
خبر آخر

رنکنیگ جدید فیفا اعلام شد و ایران بدون تغییر در رده بیست و یکم 
باقی ماند.ژاپن تیم اول آسیا با یک پله صعود در رده هفدهم جهان قرار 
گرفت. ایران بدون تغییر، در رده بیست و یکم باقی ماند. کره‌جنوبی و 
استرالیا، به ترتیب با یک و دو پله صعود به رتبه‌های ۲۳ و ۲۵ فیفا رسیدند.  تیم‌ 

عربستان با صعودی یک رتبه‌ای، به رده ۵۶ دنیا رسید.

 ایران بدون تغییر در رتبه ۲۱ دنیا

5

سردار سلامی، فرمانده کل سپاه: آن طوفان شگفت انگیز که تاریخ 
بشر در این مقیاس همانند آن را سراغ ندارد یک شکست تاریخی برای 
دشمن بود، مستقل از آن که بعد این حادثه چه صورت می‌گیرد آن 
شکست ثبت شده است و نشان می دهد دشمنان ما به فروپاشی بسیار نزدیکند، 

نزدیک تر از آنچه ما فکر می کردیم و آنان می اندیشیدند.

دشمنان ایران به فروپاشی نزدیکند

4

مقاومت اسلامی لبنان عصر دیروز با صدور سه بیانیه جداگانه از حمله 
به 3پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر 
داد. حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پایگاه‌های نظامی »رویسات العلم« 
واقع در مزارع شبعا، »جل العلام«  و »رامیا«  را با سلاح مناسب هدف قرار داده 

است که در نتیجه آن، شماری از نظامیان صهیونیست زخمی شدند.

حمله حزب‌الله به ۳ پایگاه رژیم صهیونیستی
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رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: مجریان انتخابات در تمام مراحل و فرآیند 
برگزاری این رویداد مهم سیاسی نباید اجازه دهند حتی شائبه طرفداری 
از کاندیدایی ایجاد شود.  سیدمحمدتقی شاهچراغی  تصریح کرد: در ادامه 
هم ضرورت دارد به‌صورت مستمر، تمام ملاحظات و تمهیدات لازم در شعب اخذ رأی 

به‌منظور آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات سالم و مطلوب پیش‌بینی شود.

اجازه ندهید شائبه طرفداری ایجاد شود

1

سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تراز تجاری 
کشور در ۸ ماهه امسال بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده است 
و اگر نفت را فاکتور بگیریم بخش مهمی از کسری‌های تراز تجاری 
غیر نفتی ما ناشی از اتفاقاتی است که در حوزه قیمتی در اقتصاد بین‌الملل رخ 

داده است. 

تراز تجاری بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت است
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داده‌نما
گرافیک: محمدی‌تاش نیلوفر‌ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگار�

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

چراغ کارخانه‌ها روشن شد

آتش‌بس تا اطلاع ثانوی!

۵ هزار واحد صنعتی در دولت سیزدهم احیا و به چرخه تولید بازگشت

جزئیات توافق آتش‌بس موقت حماس و صهیونیست‌ها در غزه از صبح امروز
صفحه2صفحه2

گفت‌وگو با حسین رفیعی، مجری برنامه »مدار بسته« ۱۲ پیشنهاد شهردار تهران برای کمک به غزه
اعلام آمادگی شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران برای امدادرسانی به مردم فلسطین

جزئیات نامه علیرضا زاکانی به شهرداران پایتخت‌های جهان چه بود؟
صفحه6

بهره‌برداری از فاز 11 پارس جنوبی و  واردات گاز از ترکمنستان

زمستان گرم

به خاطر پول و شهرت 
بازیگر نشدم!

8 برابر
میزان افزایش تولید 
گاز در پارس‌جنوبی 
با بهره‌برداری از فاز 

جدید آن است.

راهکارهای رفع مشکل ناترازی گاز

تلاش برای کاهش مصرف 
خانگی و صنایع

افزایش تولید و ذخیره‌سازی‌ و 
تبادل گاز

اقدامات جدید دولت برای جلوگیری از ضرر مالی به صنایع

123

افزایش 
سوآپ گاز 

امضای قرارداد واردات 
گاز از ترکمنستان 

بهره‌برداری از فاز 
11پارس‌جنوبی

166 میلیون 
مترمکعب در روز، توان 
تولید شرکت زاگرس 
جنوبی در زمستان 
1402خواهد بود.

680 میلیون 
مترمکعب گاز، 
مصرف روزانه در 

بخش خانگی و تجاری 
در زمستان 1401بود.

4 حلقه از چاه فاز 11پارس‌جنوبی تاکنون حفاری شده که 
3حلقه چاه آن با تولید 7/2میلیون مترمکعب در روز وارد مدار 

بهره‌برداری شده است.

27 میدان نفتی و گازی در کشور )معادل 37مخزن( 
روزانه 200هزار بشکه نفت و میعانات گازی و 245میلیون 

مترمکعب گاز تولید می‌کنند.

850 میلیون مترمکعب گاز در شبانه‌روز زمستان گذشته، 
بدون کوچک‌ترین مشکلی، با تلاش کارکنان صنعت گاز در 

پالایشگاه‌ها و مناطق عملیاتی انتقال یافت.

شاخصه‌های محو اسرائیل چیست؟ و آیا طوفان 
الاقصی و پیروزی حماس نابودی اسرائیل را نزدیک 

کرده؟اینها سؤال‌هایی است که این متن به آن می‌پردازد.

شاخصه هویتی: همانطور که رهبر معظم انقلاب اشاره کردند، این جنگ،  جنگ حق و باطل است، نه جنگ حماس و اسرائیل.  یعنی جبهه باطل با 1
تمام قوا بپاخاست تا مظهر حق را که اکنون در مردم مظلوم فلسطین متجلی شده،  
نابود کند. همه کفر آمد کنار صهیونیسم و تمام مناقشه‌های دیگرش را در اوکراین و 
چین و کره، به تعطیلی کشاند. از آن طرف هم شمشیر آهنین مقاومت با ضربدست 
ناگهانی حماس بیرون آمده و به جنگ ماشین جنگی کفر رفته.  دو هویت با هم 
درافتاده‌اند؛ ایمان و کفر.  بنابراین هر کدام که پیروز شود، خودبه‌خود دیگری نابود و 

محو خواهد شد. 
حالا در روی زمین چه اتفاقی افتاده است؟ ایمان ورد زبان مبارزان و مردم مظلوم 
غزه است و آنها روزبه‌روز مقاوم‌تر و ضربه‌ناپذیرتر می‌شوند و یک قدم از موطن خود و 
سنگر خود عقب ننشسته‌اند.  در مقابل ماشین جنگی کفر روزبه‌روز بیشتر در باتلاق 
فرو می‌رود و یک‌به‌یک اهدافش را تقلیل می‌دهد. اول گفت جنگ تمام‌عیار، غزه را 
محو می‌کنم، نتوانست. بعد گفت آتش‌بس هرگز، حماس را نابود می‌کنم، نتوانست. 
بعد گفت حمله می‌کنم تا اسیران را آزاد کنم، نتوانست. بعد گفت آتش‌بس چند 
ساعته، حماس قبول نکرد‌. بعد گفت آتش‌بس یک روزه، حماس نپذیرفت. حالا تن 

داده به آتش بس ۴ روزه. 
یعنی بر روی زمین، این اراده جبهه حق است که معرکه را پیش می‌برد و اراده جبهه 

باطل رو به افول و نابودی است. 
قواعد عالم هم این معنا را پشتیبانی می‌کند. چرا که خداوند می‌فرماید شما برترین 
اگر مؤمن باشید. این پافشاری مؤمنان غزه، سرانجام به برتری کامل و نابودی طرف 

مقابل می‌انجامد.
شاخصه مردمی: هر نظام ماندگاری در جهان باید بر مردمش تکیه کند.  حالا یا آن مردم را تخدیر و غافل می‌کند و همراه می‌کند و یا حقیقتا آنها را 2
همراه و پشتیبان خود می‌یابد یا اساسا آن مردم هستند که آن نظام را می‌سازند و نظام 

از مردم و مردم از نظام هستند.
آنچه در غرب و نوچه‌اش اسرائیل می‌بینیم، از نوع اول است. اسرائیل با فریب و 
وعده‌های سست، بخشی از یهودی‌های سراسر جهان را در پادگانی شیشه‌ای جمع 
کرده و به اصطلاح کشور تاسیس کرده. به آنها وعده بهشت روی زمین را داده و آن 
را محل امن خوانده. بگذریم که این جامعه به ظاهر آرمانی خودش رو به زوال است و 
شنبه‌های متوالی تظاهرات‌های ضددولتی داشته، بگذریم که در سال‌های اخیر موج 
مهاجرتش معکوس شده و خیل عظیمی به فکر ترک این سرزمین هستند. حالا بر همه 
این گسل‌های اجتماعی، طوفان الاقصی، سیلی محکمی نواخته. پادگان شیشه‌ای‌شان 
را ناامن و ضربه‌پذیر نشان داده و ناامیدی و نارضایتی جامعه یهودی غاصب را بیشتر 
کرده. این ضربه فکر ترک و فرار صهیونیست‌های جان ترس را تقویت کرده. و این 

یعنی فروپاشی اسرائیل نزدیک‌تر از قبل است.
شاخصه امنیتی: اکوسیستم صهیونیست‌ها به شدت امنیتی است. انگار  خودشان می‌دانند بر آب خانه ساخته‌اند. به همین خاطر دستگاه‌های 3
امنیتی آنها بیشتر از ۷ دستگاه است. حالا در طوفان الاقصی، همه‌شان یکجا، جاماندند. 
ضربه اول، به‌علاوه ناتوانی در شناسایی تونل‌ها و شناسایی محل نگهداری اسرا، پوشالی 
بودن امنیتی‌ترین نظام جهان را به همه مردم جهان نشان داد. این شکست مفتضحانه، 

به وضوح، نوید نابودی بنیان‌های نظام امنیتی اسرائیل را 
می‌دهد.

 رابطه پیروزی حماس و 
محو اسرائیل

نگاه
علی اخباری ؛ استاد حوزه و دانشگاه

ادامه 
در صفحه 4

طوفان‌الاقصی عمر صهیونیست‌ها را کوتاه‌تر کرد
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 با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید چرا 
حسین رفیعی عاشق اجرای برنامه برای 

کودکان و نوجوانان است.

صفحه‌های‌4و 5



طوفان‌الاقصی مایه افتخار 
مستضعفان جهان 

  صهیونیست‌ها نمی‌توانند امروز جنایات خود را کتمان کنند. 
آنقدر حجم جنایت‌ها بزرگ است، تلاش آنان برای پنهان‌کاری 

ناکام مانده است. آنها به خبرنگارکشی عادت کرده‌اند، دست 
به کشتار خبرنگاران می‌زنند تا لاپوشانی کنند.

  شالوده رژیم صهیونیستی امروز بهم ریخته است؛ 
عقل منسجمی در این مجموعه وجود ندارد. فعل و 
عملی با دقتی صورت نمی‌پذیرد. اگر آمریکا نبود، 
رژیم‌صهیونیستی چند روز بیشتر دوام نمی‌آورد. 

ساماندهی حکومت پلید با آمریکایی‌هاست.
  شکست صهیونیست‌ها در جنگ قطعی است، 
طوفان‌الاقصی مایه افتخار مستضعفان جهان 
شد. صهیونیست‌ها تلاش کردند تا با نابودی 

حماس، کوچ اجباری فلسطینی‌ها و آزاد 
کردن اسرا، جبران آبرو کنند. آنها به 

اهداف خود نرسیدند و مجبور شدند با 
فضاحت تمام آتش‌بس را بپذیرند.

جمعه جمعه 33 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 289518951

میز خبر

محور مقاومت

دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار 

شکست دشمن 
صهیونیستی 

قطعی است

امیرعبداللهیان در سفرش به لبنان، 
با تأکید بر آمادگى کامل مقاومت در 
جبهه‌های مختلف، پیروزی نهایی 
مقاومت و شکست دشمن 
صهیونیستی را قطعی خواند. در این 
دیدار درباره آخرین تحولات منطقه، 
لبنان و فلسطین و جنگ غزه و مسئولیت همه طرف‌ها در این دوره 
تاریخی و سرنوشت‌ساز برای پشتیبانی از فلسطین و قدس شریف، 
تلاش‌های سیاسی جاری برای توقف حمله وحشیانه 
رژیم‌صهیونیستی علیه نوار غزه و احتمالات و سناریوهای مطرح 
گفت‌وگو و تبادل نظر شد. سیدحسن نصرالله با تأکید بر ایستادگی 
وصف‌ناپذیر رزمندگان مقاومت ‌و مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه ‌‌و 
کرانه باختری، آمادگى کامل مقاومت در جبهه‌های مختلف، پیروزی 

نهایی مقاومت و شکست دشمن صهیونیستی را قطعی خواند.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
جذب بدون 

محدودیت نخبگان 
در سازمان حفاظت 

محیط‌زیست

حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه 
مشکلی در جذب نیروهای نخبه در این 
سازمان وجود ندارد، گفت: هر نیروی 
نخبه‌ای که از شرایط لازم برخوردار 
باشد شرایط جذب آن در سازمان 
فراهم است. علی ساجقه افزود: 
نیروهایی که به صورت قراردادی مشغول فعالیت‌ هستند و از طریق 
آزمون جذب شده‌اند برای تبدیل وضعیت مشکلی ندارند. 360 نيروي 
طرحي متعهدانه در حال خدمت در سازمان هستند و طی 3 سال گذشته 
تبدیل وضعیت آن‌ها پیگیری شده تا برای بهبود شرایط شغلی 
همکاران، راهکاری قانونی ایجاد شود. فراخوان آزمون استخدامی برای 
جذب ۵۷۰ نیروی جدید در سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور از 

سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور اعلام شده است.

واحدهای مسکن مهر و نهضت ملی 

تکمیل و تحویل 
واحدهای مسکن 

مهر و ملی تا 1403

مسکن پردیس تا پایان ۱۴۰۳ تکمیل 
و تحویل متقاضیان می‌شود.»خلیل 
محبت‌خواه« مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پردیس با اعلام 
اینکه ۸۴ هزار و ۱۷۲ واحد مسکن 
مهر از سال ۱۳۹۰ در شهر جدید 
پردیس شروع شد که تا ابتدای امسال رقم باقیمانده مسکن مهر به 
۳۰ هزار و ۸۲۱ واحد رسید، گفت: در مهرماه امسال ۱۰ هزار واحد 
تکمیل و به متقاضیان تحویل شد و ‌اکنون واحدهای باقیمانده مسکن 
مهر به ۱۹ هزار و ۸۲۱ واحد رسیده است. همچنین برای ۷ هزار واحد 
مسکن مهری که ۸۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند برنامه داریم 
تا دو ماه آینده این واحدها را تکمیل کرده و تحویل متقاضیان بدهیم. 
همچنین، ۵ هزار واحد مسکن مهر پردیس که در حدود ۵۰ درصد 

پیشرفت دارند تا پایان سال تکمیل و تحويل می‌شود. 

بیش از ۵ هزار واحد صنعتی در دولت 

چراغ کارخانه‌ها 
روشن شد

سیزدهم به چرخه تولید بازگشته 
است. سیدمحمد حسینی، معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور، در دومین 
کنگره ۱۴ هزار شهید کارگری کشور 
که روز پنجشنبه دوم آذر در شرکت 
کارخانجات داروپخش برگزار شد با 
تقدیر از رشادت‌ها و از خودگذشتگی شهدا، گفت: بعد از انقلاب با 
تلاش‌های صورت گرفته اقدامات بسیار خوبی برای استقلال 
اقتصادی در کشور انجام شده و رشد قابل توجهی داشته است. در 
راستای تقویت و گسترش بخش صنعت دولت سیزدهم هم اقدامات 
موثری انجام داده و بیش از ۵هزار واحد تولیدی در این دولت احیا و 
به چرخه تولید بازگشت، برخی از این واحدها تعطیل و برخی هم 
مشکلات کمتری داشتند که با اقدامات انجام شده این واحدها به 

چرخه تولید بازگشتند.

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری 

تا پایان دولت 
فیبرنوری به همه 

شهرها می‌رسد

اطلاعات  در ۴۰۰ شهر فیبرنوری به 
صورت کامل ایجاد شده و تا آخر 
دولت فیبرنوری به همه شهرها 
می‌رسد. عيسي زارع‌پور گفت:‌ در 3 
نقطه کشور یعنی در شهرهای مشهد، 
اصفهان و تهران در حال راه‌اندازی 
نقطه داده برای پردازش هستیم‌ که بخشی از زیرساخت‌ها توسعه 
فناوری‌های ارتباطات و اطلاعات است.  وضعیت ایران در بخش 

فناوری ارتباطات و اطلاعات خوب است.

آتش‌بس تا اطلاع ثانوی!
 جزئیات توافق آتش‌بس موقت حماس و صهیونیست‌ها 

در غزه از صبح امروز

گردان‌های القسام ضمن تأیید اجرای توافق آتش‌بس موقت در نوار 
غزه از  روز جمعه، گفت که در جریان آن، باید تمامی اقدامات نظامی 
از سوی طرفین متوقف شود. »ماجد بن محمد الانصاری« سخنگوی 
وزارت خارجه قطر دیروز پنجشنبه خبر داد که آتش‌بس موقت در 
نوار غزه، از ساعت هفت صبح  روز جمعه) امروز( به وقت محلی 
آغاز خواهد شد.الانصاری با اشاره به اینکه نخستین گروه از اسرا 
ساعت ۱۶ همان روز، تبادل خواهند شد، ابراز امیدواری کرد که این 
آتش‌بس به آتش‌بس دائمی تبدیل شود. گردان‌های القسام –شاخه 
نظامی جنبش حماس- ضمن تأیید اجرای توافق آتش‌بس موقت 
در نوار غزه از  روز جمعه) امروز(، گفت که این آتش‌بس، چهار روزه 
خواهد بود و در جریان آن، باید تمامی اقدامات نظامی از سوی 
طرفین متوقف شود.القسام با اشاره به اینکه پرواز جنگنده‌های 
صهیونیستی به صورت کامل در جنوب نوار غزه متوقف می‌شود، 
تأکید کرد: توافق شده است که جنگنده‌ها، روزانه 6 ساعت از 
ساعت ۱۰ صبح تا ۴ بعد از ظهر، در شهر غزه و شمال پرواز نکنند. به 
گفته این گروه، 3 اسیر از زنان و کودکان فلسطینی در ازای یک اسیر 
اسرائیلی آزاد خواهند شد. در این 4 روز، ۵۰ اسیر از زنان و کودکان 
صهیونیست آزاد می‌شوند. مقرر شده است که روزانه ۲۰۰کامیون 
حامل کمک‌های بشردوستانه و پزشکی به همه مناطق غزه وارد 
شود. صبح چهارشنبه، بعد از گذشت ۴۷ روز از آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت اسلامی »حماس« علیه 
رژیم صهیونیستی و شکست میدانی ارتش اشغالگران در حمله 
زمینی به نوار غزه، کابینه رژیم موقت به پذیرش توافق آتش‌بس با 
میانجیگری‌های دولت قطر و مصر متوسل شد. رسانه‌های فلسطینی 
بامداد دیروز از حملات ددمنشانه و مکرر جنگنده‌ها و توپخانه‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه خبر دادند 
و گفتند که توپخانه صهیونیست‌ها شرق خان‌یونس را دیوانه‌وار 
گلوله‌باران می‌کند. در پی حمله هوایی اشغالگران به مناطق مسکونی 
در محله شیخ‌رضوان در شهر غزه، ده‌ها فلسطینی شهید و مجروح 
شدند. جنگنده‌های صهیونیستی همچنین حملات شدیدی را به 
اطراف شرکت برق در شمال اردوگاه »النصیرات« واقع در مرکز 

نوار غزه انجام دادند.

به‌گستردگی همه مردم
  چنانچه در پیام امام خمینی‌)ره( مبنی بر تشکیل بسیج 
و رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی این مجموعه با 
تعابیری همچون لشکر مخلص خدا، مدرسه عشق، مکتب 
شاهدان و شهیدان و معراج پاک اندیشه اسلامی توصیف 

شده است.
  بسیج یک سازمان، نهاد، حزب و یک رسته و جریان 
سیاسی خاص نیست. بسیج به گستردگی همه مردم و آنهایی 
است که دغدغه انقلاب و ارزش‌های اسلامی و شکل‌گیری 

تمدن اسلامی را دارند. 

هدف بسیج، حق‌گرایی و حق‌خواهی است
  هدف بسیج حق‌گرایی و حق‌خواهی، اجرای عدالت 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است و در نهایت 
هدف آنها شکل دادن امت اسامی است، امتی که متوقف 
نشده و نخواهد شد و همواره پویاست و بی‌هدف حرکت 
نمی‌کند. موانع را می‌شناسد و تلاشش برداشتن موانع است. 

در این مسیر توکل بر خدا و اعتماد به نفس وجود دارد.
  بسیج یک تفکر و گفتمان، روحیه و احساس مسئولیت 
است. جامعه‌ای که امر به معروف و نهی از منکر نکند مرده 
است. جامعه زنده با روحیه بسیجی بوده و این تفکر هر جا 
باشد موفق است چون تفکر امام بسیجی بود و امروز فرمانده 
کل قوا در راس بسیج است که دارای روحیه تحولی و تفکر و 

اندیشه تحولی بوده و بصیرت آفرین است.
  اگر بسیجی طلبه باشد در هر کوی و برزن تحول ایجاد 
می‌کند و اگر دانشجو بسیجی باشد نگاهش تحولی است و 

می‌تواند آن بخش را بسازد. همین نگاه در سازندگی کشور 
آمد و کارها به دست نیروهای بسیجی انجام شد. نمونه آن 
قرارگاه سازندگی و بسیج سازندگی است. این تفکر در کمک 

مومنانه لحاظ شد. 
  طلاب و دانشجویان دو قشری هستند که دو نیستند و یک 
هستند. آنها برای جامعه‌سازی قرآنی و شکل دادن تمدن 
نوین اسلامی هستند و حتما شما به عنوان دانش آموختگان 
مکتب رهبری این ماموریت خطیر را انجام می‌دهید تا پیام 
امام در دوم آذر و رهنمودهای رهبری روی زمین نماند. ما هم 
در دولت وظیفه خود را می‌دانیم که با همین اندیشه و انگیزه 

بسیجی و جهادی کار را دنبال کنیم.
  بسیج یک گفتمان، تفکر و اندیشه است. سال‌ها 
سازمان‌های آزادیبخش برای رهایی قدس شریف تلاش 
کردند و با قراردادهایی مثل کمپ‌دیوید، شرم الشیخ و این 
نوع قراردادها می‌خواستند پیش بروند اما بعد از انقلاب 
اسلامی تفکر بسیجی باعث یک تحول در مبارزه با رژیم 

صهیونیستی شد.
  نگاه تحول‌آفرین بسیج، ضامن رفع مشکلات اقتصادی، 
ناکارآمدی نظام اداری و ایجاد یک نظام کارآمد برای اداره 
کشور و کمک کننده برای مهار آسیب‌های اجتماعی است 
و همواره به تفکر بسیجی در عرصه‌های مختلف نیازمندیم. 
این اندیشه و تفکر بسیجی است که باور دارد به فرموده 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تا قله راهی نمانده و خستگی و 

ناامیدی جایز نیست.
  همه دولتمردان و کارگزاران نظام اسلامی در بخش‌های 
مختلف که در کسوت خدمتگزاری به جمهوری اسلامی 

هستند باید روحیه و تفکر بسیجی داشته 
باشند.

اسرائیل فرو ریخته است
  فرو ریختن اسرائیل را به عنوان یک تحلیل نمی‌گویم بلکه 
یک خبر است آن هم نه از زبان خودم و رسانه‌های جمهوری 
اسلامی و جریان اسلامی بلکه از لسان سران استکبار در دنیا 
خبر می‌دهم که بعد از چند روز از طوفان‌الاقصی اعلام کردند 

که اسرائیل دیگر فرو ریخته است.
  اگر کمک‌های آمریکا و استکبار و کشورهای غربی نبود 
چیز دیگری به‌نام رژیم صهیونیستی نمی‌دیدید. جریان 
مقاومت با ایمان مقابل استکبار ایستاد و در برابر شرارت 
ایستادگی کرد. اتکای نیروهای مقاومت به خدا و پیامبر)ص( 
بود. انسان‌های بااراده که در برابر استکبار ایستادند. این همان 

روحیه و حرکت بسیجی است.
  به یقین پیروز میدان فلسطین است. رژیم صهیونیستی 
می‌گفت می‌خواهد غزه را بگیرد و بعد گفت: قصد ضربه زدن 
به حماس دارد و می‌خواهد جهاد اسلامی را مستاصل کند اما 
نتوانستند. رژیم صهیونیستی چیزی جز نفرت جهانی برای 

خود به ارمغان نگذاشت. 
  امروز بیش از همیشه مردم دنیا با تمام وجود از رژیم 
صهیونیستی و حامیانش و در راس آن آمریکا نفرت دارد. این 
نفرت به برکت خون شهدا و کودکان فلسطینی و غزه است. 
این نفرت نسبت به ظالمان و مستکبران ایجاد شده است، 
پس رژیم صهیونیستی به اهدافش نرسید؛ چون می‌خواست 

مقاومت را زمین‌گیر کند اما مقاومت زمین‌گیر نشد. 

رئيس‌جمهور در اجتماع بزرگ طلاب و دانشجویان بسیجی کشور:

اسرائیل در طوفان‌ الاقصی فرو ریخت

  در نامه به شهرداران پایتخت‌های دنیا، ۱۲ پیشنهاد برای مساعدت به مردم 
فلسطین ارائه کردیم. از جمله آنکه کمک‌ به صهیونیست‌ها قطع شود. دیگر 
آنکه، امکانات صهیونیست‌ها در نقاط مختلف دنیا تعطیل شود. در نهایت با 

همه وجود جمع‌آوری کمک‌های بشردوستانه انجام شود. 
  با شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران )بالای ۵۰۰هزار نفر( مذاکره شد. 
نشستی برای کمک‌رسانی جمعی به مردم مظلوم غزه برگزار 
شد. ارتباطات و تعاملات ما با دیگر کشورهای جهان 
می‌تواند سررشته کمک‌های بین‌المللی در این 

راستا شود. 
  ما در پیشنهادهای خود موضوع 
»سازندگی« غزه را هم بعد از پایان جنگ 
مطرح کردیم. پیشنهادی که با کمک 
دیگر شهرداران می‌تواند عملیاتی و 
اجرایی شود. نباید از محدود کردن 
رژیم آپارتاید صهیونیستی غفلت 

کرد.
  حالا در آستانه ۸۰ سالگی 
رژیم‌صهیونیستی امیدواریم با طوفان 
الاقصی، طومار صهیونیست‌ها برای 
همیشه جمع شود. راه عملی برای برخورد 
با این غده سرطانی، کارهایی است که به 

جمع‌آوری آن کمک می‌کند.

  مردم سراسر دنیا هیچ‌گاه حامیان اسرائیل را نخواهند بخشید، حالا امروز 
رسانه‌ها مشغول پوشش تظاهرات و راهپیمایی‌ها به نفع مردم فلسطین 
هستند. طرف مقابل هم هرچه پول خرج می‌کند، نمی‌تواند کسی را پای 

کار بیاورد.
  زمانی غزه یک زندان روباز بود. معادله امروز تغییر کرده است. شرایطی به 
سمتی خواهد رفت که گشایش برای این مردم ایجاد شود. ما هم امیدواریم در 

بازسازی غزه بتوانیم تا جایی که می‌توانیم گام‌های بزرگی برداریم.
  اسرائیل در مقام نظامی قطعا شکست خورده است. چهارچوبه یک حکومت 
واقعی را هم ندارد. محور مقاومت اما با فرهنگ ایثار و شهادت به پیروزی 
رسیده است. صهیونیست‌ها ضربه‌فنی شدند و باختند؛ هر چه جیغ و فریاد 

بزنند، فایده ندارد.

شهردار تهران که چهارشنبه شب 
)یک آذرماه ۱۴۰۲( با شرکت در برنامه 
»به افق فلسطین« درباره بحران 

انسانی در نوار غزه سخن گفت، 
از تصمیم کلانشهرهای ایران 

برای کمک‌رسانی به مردم 
مظلوم فلسطین و همراهی 

در بازسازی غزه بعد از 
جنگ خبر داد. علیرضا 
زاکانی با بیان آنکه 
اقدامات صهیونیست‌ها 
در فلسطین مصداق 
جنایت جنگی است، 
تأکید کرد: به شهادت 

رساندن بیش از ۱۴هزار 
نفر، ۶۰۰۰ کودک، ۴۰۰۰ زن 

و بخش قابل توجهی از کادر 
پزشکی و خبرنگاران، حکایت 

از پایان راه برای آنهاست. 
خلاصه‌ای از صحبت‌های مطرح 

شده از سوی شهردار تهران در آن 
برنامه را در ادامه بخوانید.

اعلام آمادگی شهرداران ۲۰ کلانشهر ایران برای امدادرسانی به مردم فلسطین

۱۲ پیشنهاد شهردار تهران برای کمک به غزه

 شکست 
هیمنه صهیونیست‌ها 

  هيمنه صهیونیست‌ها امروز در هم شکسته است. 
عملیات 7 اکتبر نشان داد چقدر این رژیم پوشالی است. 

همان‌طور که سیدحسن نصرالله می‌گفت؛ برای همه ثابت شد. 
پشتیبان‌های اصلی این رژیم غاصب هم چقدر پوشالی هستند. 
  در کنار دیپلماسی رسمی که توسط دولت‌ها در دنیا به 
پیش می‌رود، پیشبرد دیپلماسی عمومی هم برای پای 

کار آوردن مردم ضروری است. در این قسم دیپلماسی، 
مدیریت شهری می‌تواند بسیار موثر باشد. چرا که 

نزدیک‌ترین لایه به زندگی مردم است.

  طوفان الاقصی، به لحاظ گستره کار، اهمیت موضوع و سطح 
شکنندگی که از دشمن به نمایش گذاشت، عملیات بسیار مهمی 
بود. این عملیات هیمنه رژیم صهیونیستی را شکست و ادعاهای 
آنها را درباره گنبد آهنین و اینکه جایگاهی نفوذناپذیر دارند، 
بی‌اعتبار کرد و به طور کلی تمام محاسبات دشمن را به هم ریخت.
  طوفان الاقصي برای رژیم صهیونیستی یک شکست حیثیتی 
بزرگ و تلخ نظامی، امنیتی و اطلاعاتی بود و هیمنه رژیم 
صهیونیستی را خرد کرد. ظلم‌های رژیم صهیونیستی باعث 
شکل‌گیری این عملیات بود. یعنی آن همه ظلم، یک عکس‌العمل 
و واکنشی دارد و آنچه انجام شد، واکنشی نسبت به این ظلم‌ها بود.

  صهیونیست‌ها تحمل ایستادگی در مقابل مقاومت را ندارند. 
شکست صهیونیست‌ها در هفتم اکتبر، شکست بسیار سختی بود، 
لذا آمریکایی‌ها احساس کردند باید بیایند مداخله کنند، احساس 
کردند باید با تسلیحات، پول، رسانه، تبلیغات گسترده و جنگ 

روانی فضا را به دست بگیرند.
  امروز روند عادی‌سازی‌ روابط با رژیم صهیونیستی کاملا به 
حاشیه رفته و پرونده آن بسته شده است. عملیات طوفان الاقصی، 
مقاومت ملت فلسطین و شهادت هزاران نفر از زنان و کودکان غزه 

معادلات در جهان اسلام را هم تغییر داده است.
  رژیم صهیونیستی نتوانست با همه ادعاهای خود، در مدت 
۴۰روز، مقاومتی را که می‌خواست نابود کند، شکست دهد؛ در واقع 
پیروز این میدان تا امروز مقاومت است.ارتش رژیم صهیونیستی 
با رفتن به درون غزه ضرباتی از مقاومت خوردند که اگر چه آمار 
دقیق کشته‌ها و خسارت‌های خود را نمی‌گویند، اما خسارت‌ها 

بسیار سنگین بوده است. 
  دولت نتانیاهو دنبال تداوم جنگ است چون فکر می‌کند ادامه 
این قضایا، موجب نجات اوست. اینها در درون رژیم صهیونیستی 
تحت فشار خانواده اسرا، فشار خود ارتش و بی‌روحیه بودن ارتش 
و تحت فشار افکار عمومی جهان هستند. همچنین تحت فشار 
کشورهایی هستند که به خاطر حمایت از رژیم صهیونیستی 

پاسخی در مقابل ملت‌های خود ندارند.
  کوچاندن مردم غزه امکان ندارد و صهیونیست‌ها موفق نخواهند 
شد. مردم غزه مردمی مقاوم و استوار هستند، درست است برایشان 
زحمت زیادی ایجاد شده، اما امکان اینکه صهیونیست‌ها بتوانند 
غزه را به دست بگیرند وجود ندارد. شهدایی که این روزها در کرانه 
باختری می‌بینید، مقاومت و ایستادگی که در کرانه باختری 

می‌بینید، این مقاومت مردم فلسطین است.

سید ابراهیم رئیسی چهارشنبه شب نیز در گفت‌وگوی همزمان 
با ۵ شبکه تلویزیونی محور مقاومت، شبکه المنار لبنان، الاتجاه 
عراق، فلسطین‌الیوم فلسطین، الاقصی فلسطین و المسیره 
یمن، به سؤالات خبرنگاران آنها از جمله درباره ریشه‌های 
عملیات طوفان الاقصی، ابعاد جنایت‌های رژیم صهیونیستی، 
نقش آمریکا و دیگر حامیان غربی رژیم صهیونیستی در این 
جنایات، ابتکارات گروه‌های مقاومت اسلامی و شکل و سیاق 
روابط آنها با یکدیگر و مکانیزم تصمیم‌گیری و اقدام این 
گروه‌ها، تاثیرات روشنگرانه خون مطهر شهدای غزه و ارتباط 
آن با ایجاد نظم نوین عادلانه در جهان، حمایت‌های جهانی از 

فلسطین و فرجام نبرد غزه پاسخ داد. 

رئيسی: صهیونیست‌ها نتوانستند مقاومت را زمینگیر کنند 
کودک کشی کردند

پایان عادی سازی روابط

سیدابراهیم رئیسی، دیروز در گردهمایی سراسری 
مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی که به 

مناسبت فرارسیدن سالروز فرمان امام خمینی‌)ره( برای 
تشکیل بسیج برگزار ‌شد، ضمن تبریک هفته بسیج و نیز 
پیروزی رزمندگان عزیز مقاومت فلسطین، با بیان اینکه 
مکتب انسان‌ساز بسیج، عاشقان و دلدادگان راه حق را برای 

انجام مأموریت خطیر خودسازی و جامعه‌سازی قرآنی 
پرورش می‌دهد، بر ضرورت معرفی این مکتب 

برای عصرها و نسل‌های پیش‌رو تأکید کرد. 
اهم صحبت‌های رئیس جمهوری 

چنین بود.

مهدیه تقوی‌رادگزارش
روزنامه‌نگار

والیبالیست‌های جوان از خدمت سربازی معاف شدند
ستادکل نیروهای مسلح در مراسمی ضمن تقدیر از تیم ملی والیبال جوانان ایران به دلیل کسب مدال طلا در 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان و به اهتزاز درآوردن پرچم جمهوری اسامی ایران، آن‌ها را از خدمت مقدس 

نظام‌وظیفه عمومی معاف کرد.

ذخیره پروفایل ژنتیکی 79 هزار مجرم در بانک ژنتیک
به گفته رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران، تاکنون 200 هزار نمونه از مجرمان مورد هدف اخذ شده و 79هزار 
پروفایل ژنتیکی از مجرمان نیز در بانک ذخیره شده است. تا پایان امسال تعداد نمونه‌های اخذ شده از مجرمان به 

۲۳۴هزار مورد خواهد رسید که حجم قابل توجهی از جامعه هدف مجرمان هدف‌گذاری شده را در برمی‌گیرد.
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مهدی اسماعیل‌پور، سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگاردرشهر

تحقق 100درصدی بودجه سال گذشته
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: بیش از ۱۰۰درصد بودجه سال گذشته محقق شده است و 
شهرداری مشکلی برای تأمین اعتبارات ندارد. در‌سال‌جاری هم بنابر گزارش معاونت مالی و خزانه‌دار شورا، میزان 
تحقق اعتبارات کاملاً راضی‌کننده بوده و پیش‌بینی‌ها از تکمیل سقف اول بودجه »پیش از پایان سال« حکایت دارد.

پیشنهاد تشکیل بوستان بحران
حامد یزدی‌مهر، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران: پیشنهاد می‌کنم که شهرداری‌ها اقدام به ایجاد 
پارک‌های بحران یا پارک‌های مدیریت بحران کنند. در واقع این پارک‌ها می‌توانند مانند پارک‌های ترافیک 

پلیس راهور، فضایی برای آموزش مستمر مدیریت بحران به شهروندان اعم از کودکان و بزرگسالان باشند.

تست گرم متروی پرند با موفقیت انجام شد
 پایان 18سال انتظار 

برای متروی پرند
تست گرم مسیر متروی پرند با موفقیت انجام شد تا 
به این ترتیب طبق روال تمام پروژه‌های مترویی، طی 
روز‌های آینده شاهد بهره‌برداری از این ابرپروژه باشیم.

وضعیت نوسازی بافت‌های فرسوده تا پایان مهر1402

کل مساحت بافت 
فرسوده تهران

4427
هکتار

تعداد صدور پروانه 
در ‌7ماه1401

 749 
مجوز

تعداد صدور پروانه 
در ‌7ماه1402

 1807 
مجوز

 میزان رشد صدور پروانه 
 در بافت فرسوده 
)‌7ماه1402(

 2.4 
برابر

میزان رشد صدور پروانه 
در خارج از بافت فرسوده 

)‌7ماه1402(

 1.7 
برابر

سهم درصدی بافت 
فرسوده پایتخت

7
درصد

تعداد صدور پروانه به تفکیک ‌ماه 1402

فروردین

148 
مجوز

مرداد

278 
مجوز

خرداد

298  
مجوز

مهر

288 
مجوز

اردیبهشت

196 
مجوز

شهریور

274 
مجوز

تیر

324 
مجوز

تایم‌لاین افتتاح متروی پرند

متروی پرند در 3مرحله به بهره‌برداری رسیده است.

افتتاح بخش اول متروی تهران - پرند با حدود 
‌4کیلومتر مسیر ریلی از ایستگاه شاهد در بخش 
جنوبی خط یک متروی تهران تا ایستگاه شهر آفتاب  ال

س
13

95
‌

افتتاح ‌26کیلومتر مسیر ریلی از 
ایستگاه شهرآفتاب تا فرودگاه 

امام خمینی)ره( ال
س

13
96

افتتاح ایستگاه شهر جدید پرند، مسیر ریلی 
50کیلومتری از ایستگاه شاهد تا شهر جدید 

پرند در آذر ماه ال
س

14
02

دلایل تعویق در پروژه متروی پرند
یکی از مهم‌ترین دلایل تعویق متروی پرند طی 
این سال‌ها، تامین و پرداخت‌نشدن اعتبارات 
مالی و پاس‌کاری بین بخش‌های مختلف دولت 
و شهرداری در گذشته بوده که باعث شد تا این 

پروژه به شکل تعطیل یا نیمه‌تعطیل درآید.

ایستگاه‌های متروی پرند

توسط  پرند  متروی  برای  ایستگاه   5
کارشناسان و مسئولان امر درنظر گرفته 

شده است:

5

شهر جدید 
پرند

4

واوان

1

شهر آفتاب

3

فرودگاه بین‌المللی
امام خمینی)ره(‌2

2

فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره(‌1

روزانه بین تهران و پرند در 
رفت‌وآمد هستند. 30

تخمین زده می‌شود که در روزهای 
نخست پس از بهره‌برداری متروی پرند 

از طریق این مسیر سفر انجام دهند.
13

تا 15هزار نفر

جمعیت شهر پرند تا سال1405 
طبق برآوردها‌ست که این موضوع 
اهمیت و ارزش پروژه متروی پرند 

را دوچندان می‌سازد.
750

هزار نفر

جزئیات پروژه متروی پرند

ارزش پروژه: 
 6000

میلیارد تومان 

سال آغاز 
 پروژه: 

1384
تعداد 

ایستگاه‌ها: 
5

مسافت 
مسیر مترو: 
50 کیلومتر

مجریان 
پروژه

 سال ‌1384 تا 1390 دولت 

سال ‌1391 تاکنون شهرداری

مديرعامل سازمان نوسازي شهر تهران:

 تکلیف غیرمجازها روشن می‌شود

انتقال مصالح با خودروهای شخصی
شهرداری تهران برای مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز با خلأهای 
قانونی مواجه است اما مدیریت شهری از هر ظرفیتی برای کنترل و 
ممانعت از این اتفاق استفاده می‌کند. ایجاد گیت‌های ورودی در محدوده 
محله‌هایی چون گلاب‌دره مهم‌ترین اقدام در راستای جلوگیری از ورود 
غیرقانونی مصالح ساختمانی است اما باندهای مخوف ساخت‌وساز 
غیرمجاز، گاهی با استفاده از خودرو شخصی این گیت‌ها را دور می‌زنند.

پایان کابوس بناهای ناایمن
مدیریت شهری در این دوره، برخورد با متخلفان در حوزه ساخت‌وساز و تخریب 
بناهایی که غیراصولی وی ک‌شبه ساخته شده‌اند و ناایمن هستند و جان شهروندان را 
تهدید می‌کند، را در دستور کار قرار داده است. نمونه مشهود این رویکرد خلازیر است 
که شهرداری تهران نشان داد اهتمام ویژه‌ای در این موضوع دارد و با احدی مماشات 
نمی‌کند. تهیه و تدوین طرح‌های موضعی برای نقاطی از شهر تهران سبب ترویج 

ساخت‌وساز ازی ک سو و پایان ساخت‌وسازهای غیرمجاز از سوی دیگر می‌شود. 

قانون چه می‌گوید؟
براساس بند 14ماده 55قانون شهرداری‌ها، 
عوامل شهرداری اجازه تخریب بناهای ناایمن 
و خطرساز را دارد اما این کار هم باید با مجوز 

قضایی صورت گیرد.

فرایند طولانی تخریب بناهای ناایمن 
خلأهای قانونی سبب افزایش سود افراد فرصت‌طلب 
و از سوی دیگر تضییع حقوق شهر و شهروندان 
شده است. وقتی سودجویان می‌دانند چگونه باید 
مصالح را منتقل کنند قطعاً از طولانی‌بودن فرایند 
تخریب هم اطلاع دارند. وقتی ساخت‌وساز غیرمجاز 
انجام می‌شود، حکم تخریب باید توسط دبیرخانه 

کمیسیون ماده 100صادر شود که البته در این 
میان مجوز قضایی و همراهی نیروهای انتظامی 
هم لازم و ضروری است؛ فرایندی که زمانبر است و 
همین موضوع باعث می‌شود در این مدت بنا ساخته 
شود و وقتی افراد در آن ساکن شوند، مجوز تخریب 
یا اصلا صادر نمی‌شودی ا به ندرت چنین حکمی در 

موارد خاص صادر خواهد شد.

صدور پایان کار برای 
ریزدانه‌های تجمیع ‌شده

 سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی: 
درصورتی‌که ساکنان برای تجمیع بناهای ریزدانه 
مشارکت کنند، سند املاک پیگیری و در نهایت پایان 

کار هم داده می‌شود. 

ترغیب شهروندان برای نوسازی
براساس طرح تفصیلی ساخت‌وساز در 
پهنه R212 )مسکونی( در 3طبقه و 
سطح اشغال 40درصد انجام می‌شود. 
بنابراین مساحت خانه‌ها 40متر 
می‌شود و از این‌رو ساکنان رغبتی به 
تخریب و نوسازی قانونی ندارند. در این 
میان عده‌ای فرصت‌طلب با دور زدن 
قانون، بنای ساخت‌وساز غیرمجاز را 
پی‌ریزی کرده‌اند به‌نحوی که ساکنان 
گاهی شاهد ساخت بنای 10طبقه در 
کوچه‌پسکوچه‌های باریک هستند. به 
گفته سیدمهدی هدایت، مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران  البته 
شهرداری تهران برای ترغیب ساکنان 
برای نوسازی بناهای فرسوده، تمهیدات 
و مشوق‌هایی هم پیش‌بینی کرده است.

تولید برق با زباله‌ها
 تفاهم‌نامه ساخت دستگاه زباله‌سوز میان شهرداری تهران 

و پکن در هتل بستان منعقد شد

روزانه حدود 5 تا 6 هزار تن زباله در تهران 
تولید می‌شود و مدیریت این حجم از 
پسماند به چالش بزرگ شهرداری تهران 
تبدیل شده است؛ چراکه تفکیک از مبدا 
برخلاف تلاش‌های انجام شده در سنوات 
گذشته آنطور که باید و شاید نتایج مطلوبی 
نداشته است و از سوی دیگر پخش شدن 
زباله‌ها در معابر عمومی توسط زباله‌گردها 
و جاری شدن شیرابه‌ها و... در بعضی از 
 نقاط محیط‌زیست پایتخت را تحت‌الشعاع

قرار داده است.
البته در این میان نباید بوی تعفن و غیرقابل 
تحمل مرکز دفن زباله در آرادکوه که سال‌هاست 
اهالی کهریزک با آن دست و پنجه نرم می‌کنند 
را فراموش کرد. همه این مسائل مدیریت شهری 
را بر آن داشت تا موضوع جمع‌آوری پسماند و 
پردازش و دفن آن را در اولویت اقدامات قرار 
دهد؛ به همین دلیل علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در سفر اخیر خود به چین علاوه بر 
موضوعات حمل‌ونقل، موضوع پسماند و خرید 
زباله‌سوز را پیگیری کرد. هنوز یک‌ماه از این 
سفر نمی‌گذرد که روز گذشته با حضور سوزان 
یانگ، نماینده وزیر محیط‌زیست چین در 
تهران، تفاهمنامه ساخت زباله‌سوز چینی با 
ظرفیت 6هزار تن در هتل بستان )منطقه22( 
طی مراسمی با حضور شهردار تهران منعقد 
شد؛ تفاهمنامه‌ای که براساس آن ‌3ماه دیگر 

ساخت این زباله‌سوز عملیاتی می‌شود.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

 تفاهم دوجانبه 
برای ساخت زباله‌سوز در تهران

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: این زباله‌سوز 
با ظرفیت تولید 2450مگاوات برق در روز علاوه بر 
رفع معضل زباله‌های پایتخت می‌تواند 20درصد از 
مصرف برق پایتخت را تامین کند. تفاهمنامه دوجانبه 
با سرمایه‌گذاری 30درصدی شهرداری تهران و 
70درصدی شرکت PKA چین منعقد شد.ی کی از 
دستاوردهای سفر چین آشنا شدن با ظرفیت‌های 
مورد تفاهم درخصوص مسائل محیط‌زیستی و 
 PKA مدیریت پسماند بود و در دیداری که از کارخانه
داشتیم به این جمع‌بندی رسیدیم که با استفاده 
از ظرفیت‌های ممکن زباله‌سوز 6هزار تنی در شهر 

تهران تاسیس کنیم. 
البته سال94 مطالعات مفصلی پیرامون این موضوع 
و مسائل پسماند تهران صورت گرفته، اما اقدام 
خاصی انجام نشده بود. با ورود فناوری در حوزه 
محیط‌زیست قطعا شاهد تحول بزرگی در تهران 
خواهیم بود. شهرداری تهران با ساخت زباله‌سوز گام 
بزرگی در مسیر انتقال تکنولوژی مدیریت پسماند 
در کشور برداشته است و با این کار در مجموع روزانه 
2450مگاوات برق به چرخه تولید انرژی تهران افزوده 
شود و شهروندان محیط‌زیست سالم‌تری را تجربه 
خواهند کرد. همچنین زباله‌سوز جدید خبر و اتفاق 
مسرت‌بخشی برای مردم جنوب تهران است که ده‌ها 
سال با مشکلات زباله‌های آرادکوه دست و پنجه نرم 

می‌کنند.
 به هر حال مجتمع آرادکوه در بحث تولید گاز متان، 
بوی بد و مشکلات محیط‌زیستی در شهر مشکل‌ساز 
شده بود و با قرارداد منعقد شده به سمتی می‌رویم که 

این مشکلات از اساس رفع شود.

 کاهش 30درصدی شکایات مردمی 
از حوزه پسماند

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران: کارخانه فعلی زباله‌سوز تهران جزو 
اولین‌ها در کشور است، اما تکنولوژی کارخانه قدیمی بوده 
و ظرفیت پسماند آن ۲۰۰تن است. نخستین روزی که به 
سازمان مدیریت پسماند رفتم قول دادمی ک‌ماهه وضعیت 

را بهبود ‌بخشیم. 
با استناد به گزارش‌های مردمی، امروز در رفت و روب، میزان 
شکایات مردمی ثبت شده در سامانه۱۳۷ به میزان ۳۰درصد 
کاهشی افته است. در زیرساخت‌های حوزه رفت‌و‌روب 
براساس وعده ۶ماهه، تا امروز از ۲۲منطقه در ۱۸منطقه 
مناقصه برگزار شده و پیمانکاران انتخاب شدند که به‌دنبال 
این اقدامات، قراردادها از ۱۵۶ به ۱۴فقره خواهد رسید. در 
دوره پنجم با رویکرد »شهرگران اداره شود«، زیرساخت‌های 
خدمات شهری را تقلیل دادند و تعداد ماشین‌آلات و کارگران 
و عدد قراردادها تقلیلی افت و پیمانکاران فضا را رها کردند.

در دهه۸۰ که ما معضل داشتیم، شهر به 8پهنه تقسیم 
و مشکلات برطرف شد و در دوره قبلی حوزه خدمات 
شهری به پیش از دهه۸۰ بازگشت. اما ما زیرساخت را به 
قراردادهای تجمیعی که تجربه موفقی بود، بازگرداندیم. 
در مناقصات قراردادهای جدید ۱۸پیمانکار برنده شده‌اند و 
وضعیت 4منطقه نیز به‌زودی مشخص می‌شود. همچنین 
با وجود اینکه هنوز قرارداد نبسته‌ایم ۴۰۰دستگاه مکانیزه 
با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی براساس اصلاح ساختاری 
خریداری شده است. امروز ماشین‌آلات تخصصی و کارگران 
متعهد و امیدوار به کار، شهر را پاکیزه می‌کنند که پیش از 
این ماشین تخصصی شست‌وشوی مخازن وجود نداشت. 
حداکثر تای ک‌ماه و نیم آینده قراردادها نهایی و قول ۶ماهه 
ما عملیاتی می‌شود و ماشین‌آلات، خدمات‌رسانی را آغاز 

خواهند کرد.

 تولید مصالح ساختمانی 
از خاکستر پسماندها

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: مقدار زباله در این کارخانه 
روزانه به ۶هزار تن می‌رسد و زباله‌سوزی به 
شیوه مخلوط‌سوزی انجام می‌شود و نیازی 
به پردازش ندارد؛ به‌طوری که شرکت چینی 
اعلام کرده زباله‌ها پس از جمع‌آوری از در 
منازل به‌صورت مستقیم به سیستم منتقل 
و سوزانده می‌شوند. قرار است این کارخانه با 
۲خط پردازش 3هزارتنیی ا ۳خط 2هزارتنی 
در مجاورتی کدیگر و در محدوده کهریزک 
راه‌اندازی شود. نکته دیگر این است که دستگاه 
زباله‌سوز فضایی را برای تصفیه شیرابه دارد 
و آب حاصل را در داخل سیستم استفاده 
می‌کند؛ به‌طوری که قرار است پساب تولیدی 
پس از رفتن به تصفیه‌خانه جنوبی تهران، آب 

موردنیاز پروژه را تأمین کند. 
خروجی زباله‌سوزها ۲مدل تولید خاکستر 
دارد که دری کی از این مدل‌ها قابلیت تبدیل 
خاکستر زباله‌ها به مصالح ساختمانی وجود 
دارد. در مجموع دستگاه‌های زباله‌سوز به 
لحاظ فنی به هیچ عنوان تولید بو ندارند. البته 
که باید خطوط را براساس استانداردهای 
ایران و اروپا تحویل دهند که شرکت چینی 
نیز اعلام کرده این دستگاه استانداردهای 
سختگیرانه‌ای دارد؛ چراکه استاندارد این 
دستگاه‌ها به‌گونه‌ای است که حتی می‌توان در 
مرکز شهر نیز آنها را راه‌اندازی کرد و هیچ‌گونه 
مزاحمتی برای محدوده کهریزک نخواهد 

داشت.

تلاش برای حفظ 
محیط‌زیست تهران

سوزان یانگ، نماینده 
وزیر محیط‌زیست چین: 
تمام تلاشمان را برای حفظ 
محیط‌زیست تهران می‌کنیم. ما 
در شرکت PKA فناوری بالایی 
برای حل مسائل محیط‌زیستی 
داریم و قرار است مشکلات 
آرادکوه را با ساخت این زباله‌سوز 

به‌طور کامل رفع کنیم.

6000
 تن

پذیرش روزانه 
پسماند

2450
 مگاوات

تولید روزانه 
برق

2
 مدل

تولید خاکستر و 
تبدیل آن به بلوک

 راه‌اندازی 
خطوط پردازش

یا
2خط

3000
 تنی

3خط
2000

 تنی

ظرفیت دستگاه‌های 
زباله‌سوز چینی

تا 40هزار نفر

بخشی از بافت شهری پایتخت را ساختمان‌های فرسوده و 
ناکارآمد تشکیل داده اند. بافتی که می تواند ظرفیت زیادی 
برای تولید مسکن داشته باشد. از این رو مدیریت شهری 
تهران همواره در تلاش است ضمن احیای بافت فرسوده از 

ساخت و ساز غیر مجاز در شهر جلوگیری کند.
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یادداشت

اسرائیل، بدون کمک آمریکا فرو می‌ریزد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: مسئولان تراز اول اسرائیل گفتند با طوفان الاقصی دچار فروپاشی 
شده‌اند و اگر امروز آمریکا به اسرائیل کمک نکند، این رژیم فرو می‌ریزد. دنیا به این عظمت و باور به این 
مبانی ایمان آورده است که رژیم صهیونیستی با آن همه تجهیزات و امکانات چه جنگی را دنبال کرد، اما 

مردم فلسطین از خودشان مقاومت نشان دادند.

ایجاد وحدت در عملکرد کشورهای اسلامی، راه‌حل مشکل فلسطین 
علی‌اكبر كریمی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی: قطعا تنها راه‌حل 
برای حل مشکل فلسطین، ایجاد وحدت و انسجام در مواضع و عملکرد کشورهای اسلامی و 
مسلمانان جهان است. تا وقتی که در جهان اسلام وحدت و انسجام ایجاد نشود ما به نتیجه 

نخواهیم رسید.
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 رابطه پیروزی حماس 
و محو اسرائیل

شاخصه نظامی:  4
همانطور که همه می‌دانیم اساس اسرائیل نظامی‌گری 
است. چه در تاسیس و چه در طول عمر خود. او خود را تا 
دندان مسلح کرده، مرکاوا ساخته، گنبد آهنین ساخته و 
چهارمین ارتش جهان شده. همچنین، با تبلیغات وسیع 
همه دولت‌های منطقه را مرعوب خود کرده. حالا این غول 
شاخدار، با یک گروه کوچک کم امکانات، در افتاده اما به 
نفس‌نفس افتاده است. جالب‌تر اینجاست که آن گروه 
کوچک به گروه‌های همسویش در جبهه مقاومت گفته، 
نمی‌خواهد مستقیم و تمام عیار وارد شوید. خودم از پس 
این غول ذهنی برمی‌آیم. که برآمد. نشانه‌اش نسبت ۳ 
برابری کشته‌های ارتش اسرائیل در برابر شهدای نظامی 

حماس است. 
حالا با این طوفان، بنیان دیوارهای پادگان اسرائیل به 

تزلزل افتاده و در آستانه فروپاشی است.

شاخصه اقتصادی:  5
صهیونیست‌ها بسیار دنیاپرست و مادی‌اند. به خاطر 
همین بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی جهان در چنگ 
آنهاست. اسرائیل هم از اول بعد اقتصادی عمیق و وسیعی 
داشته. حالا این جنگ ضربه بزرگی به اقتصاد آنها زده، غیر 
از میلیاردها دلار ضرر و ترازمنفی بورس و ضعیف شدن 
پول ملی، فرار سرمایه‌ها و تعلیق سرمایه‌گذاری‌ها ضربه 
شدیدی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و این دنیادوستان را 

با چالش جدی مواجه کرده.
حالا شاید بگویید همه اینها را از جیب ملت‌های مسلمان 
جبران می‌کند، اما همه دیدیم که همزمان با اینکه مقاومت 
با انگشتان یمنی خود دست گذاشت بر شریان تجاری 
اسرائیل و تنگه باب‌المندب را برای آنها بست، دست‌ها را 
بالا بردند و آتش‌بس را قبول کردند. این نشان می‌دهد که 

اقتصاد برای آنها جدی است و ضربه‌ها کاری.

حمایت‌های جهانی:  6
علاوه بر همه اینها با روشن شدن افکار عمومی جهان 
مبنی بر غاصب بودن و وحشی بودن اسرائیل، دروغ و 
فریب ۷۰ساله صهیونیست‌ها برملا شد. فشار مردم جهان 
بر دولت‌ها، حتی دولت‌های همسوی اسرائیل مثل کانادا را 
وادار به عقب‌نشینی از حمایت آنها کرده. و به نوعی آرام آرام 
هزینه‌های حمایت دولت‌های غربی از صهیونیست‌ها بیشتر 
می‌شود. در این صورت دیگر کشورهای غربی و در راس آنها 
آمریکا دست از حمایت همه‌جانبه از اسرائیل برمی‌دارند. 
دولت‌های غیرهمسو هم شجاعت بیشتری در ضربه زدن به 
آنها خواهند داشت، به‌عنوان مثال دولت آفریقای جنوبی، 
در اجلاس اخیر بریکس اعلام کرد روابط سیاسی اقتصادی 

خود را با اسرائیل قطع می‌کند. 
همه این موارد به ما نشان می‌دهد که اسرائیل به سرعت 
از درون و بیرون به محو شدن کامل نزدیک می‌شود. 
نفس‌هایش به شماره افتاده و ضربه فنی طوفان الاقصی، او 

را به ترک میدان وجودی وادار خواهد کرد.

علی اخباری؛ استاد حوزه و دانشگاه

طوفان‌الاقصی عمر صهیونیست‌ها را کوتاه‌تر کرد

چرا مقاومت چرا مقاومت پیروزپیروز شد؟ شد؟

حسین کاظم‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

شمار شهدای غزه روز به روز و ساعت به ساعت زیاد می‌شود.بیش از ۱۴ هزار شهید. هیچ اراده‌ای هم برای جلوگیری از این ماشین کشتار 
جمعی گویا وجود ندارد.  واقعا دردآور است.  به‌خصوص که اکثر قریب به اتفاق آنها هم از غیرنظامیان و زنان و کودکان هستند.  شاید در 
ذهن این طور بیاید که تا بدینجا که حماس و فلسطین بازنده میدان جنگ بودند.  شمار کشته‌های اسرائیل که قابل مقایسه با شهدای 
فلسطینی نیست علاوه بر این حجم ویرانی‌ها هم مزید بر علت شده است. اما تصویری که رهبر معظم انقلاب نسبت به تحلیل کلان طوفان‌الاقصی دادند بسیار ملموس و واقعی 
و مطابق با اتفاقات میدانی درگیری اخیر حماس و ارتش اسرائیل بود.  رژیم صهیونیستی در میدان زورآزمایی مسابقه ضربه فنی شده و حالا برای جبران شکست مفتضحانه 
خود به تماشاگران و طرفداران تیم پیروز حمله می‌کند. و این حمله نه تنها ثمری برای او ندارد که ضعف بیشتر او را نشان می‌دهد.  به این جهت خوب است یک بار ماجرا را چه 
از سوی فلسطینی‌ها و حماس و پیروزی‌هایی که به دست آوردند و چه از جانب ارتش اسرائیل و حامیانش )یا به عبارت دقیق‌تر، آمریکا و ملعبه دست او اسرائیل( و ضربه‌های 

غیرقابل جبران آن رصد کنیم. مجموع این عوامل سبب ضربه فنی رژیم صهیونیستی شد. 

روز عملیات طوفان الاقصی
ضربه اطلاعاتی به رژیم و عبور از موانع متعدد نظامی مثل دیوار حائل با هزینه 
یک‌و‌نیم میلیارد دلاری و ورود به سرزمین‌های اشغالی  به‌دست آوردن 
پرونده‌های متعدد نظامی و اطلاعاتی با توجه به ورود به برخی پاسگاه‌های 
نظامی رژیم صهیونیستی  به اسارت درآوردن 250 نفر از داخل سرزمین‌های 
اشغالی که نزدیک به نیمی از آنها افسران نظامی ارتشی بودند.  از کار 
انداختن سامانه‌های ضد موشکی اسرائیل و پرتاب نزدیک به 5000 راکت 
به سرزمین‌های اشغالی و کشته شدن بیش از 1000 نفر  دقت کنید که همه 
اینها نه توسط یک ارتش کلاسیک و نه از سوی یک کشور قدرتمند، بلکه 
از جانب یک گروه نظامی کوچک به‌نام حماس انجام شد و این آسیب‌پذیری 
بیش از پیش رژیم صهیونیستی را به چشم همه آورد.  به همین جهت، هم 
سبب انگیزه گرفتن جبهه مقاومت در کل منطقه و حتی جهان شد و هم دلهره 
و اضطراب را به ساکنان سرزمین‌های اشغالی وارد کرد. مساله‌ای که به این 
شدت، هیچ وقت در حیفا و تل‌آویو احساس نشده بود. و این دو را اصلی‌ترین 
گام‌ها برای نابودی اسرائیل باید دانست. یعنی از بین رفتن هژمونی آمریکا 

و اسرائیل در دنیا.

جبهه مقاومت 
از همان روزهای اول بمباران‌های هوایی خانه و کاشانه مردم غزه، 
جبهه مقاومت منطقه فعال شد. شکل‌گیری شبکه مقاومت در 
مرزهای سرزمین فلسطین اشغالی را می‌توان آرایش جدید 
منطقه دانست. آرایشی که نوید یک نظم جدید است. لبنان، عراق، 
سوریه، یمن، کمربند محاصره اسرائیل را تنگ‌تر کردند. راهبرد 
اصلی جبهه مقاومت، درگیر کردن موضعی اسرائیل و جلوگیری 
از گسترده‌تر شدن جنگ بود تا رژیم صهیونیستی مجبور به 
آتش‌بس شود. چرا که ضربه کاری را همان روز 15 مهر در طوفان به 
دشمن وارد کرده بودند. ناامنی بنادر و شهرهای اصلی اسرائیل مثل 
ایلات، عسقلان، حیفا و  تل‌آویو، یکی از نتایج فعال شدن جبهه 
مقاومت بود. مساله‌ای که منجر به لطمات اقتصادی جبران‌ناپذیری 
به اسرائیل شد. از معلق شدن کریدور هند - خاورمیانه-  اروپا که از 

تل‌آویو می‌گذشت تا اختلال در واردات نفتی اسرائیل. 

بعد از طوفان الاقصی
از فردای طوفان، حالا رژیم ضربه فنی شده، تلاش کرد با حمله به 
مردم بی‌گناه، شکست مفتضحانه خود را جبران کند. بنا به نقل 
الجزیره، ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرد که تا امروز 
اسرائیل مواد منفجره معادل ۲ بمب هسته‌ای روی نوار غزه ریخته 
است. بیش از 30 هزار تن بمب، سه برابر بمباران هیروشیما، 
بمب‌های فسفری، بمب‌های چند منظوره با حجم تخریب بالا که 
حتی در بیمارستان معمدانی مورد استفاده قرار گرفت. نزدیک 
به 100 مرکز درمانی را نابود کردند. بیش از 14 هزار شهید که 5000 
کودک و 3500 زن بین آنها هستند.  مردم مقاوم غزه زیر آتش این 
بمب‌ها تا به امروز مردانه ایستاده‌اند و در غم عزیزان‌شان آیات 
و ذکر الهی گفتند. حتی یک مورد هم مشاهده نشد که لب به 
شکایت بگشایند و حماس را مورد انتقاد قرار بدهند. به جرات این 
را می‌توان بزرگ‌ترین پیروزی مردم غزه به‌شمار آورد. این بدان 
معنا بود که اراده آمریکا و اسرائیل برای ترساندن مردم غزه، موثر 

واقع نشد، شکاف میان حماس و مردم رقم نخورد و... .

شکست رسانه 
تئودور هرتسل که بنای آژانس یهود را گذاشت خودش یک خبرنگار 
بود و اصلاً رژیم صهیونیستی بر مبنای رسانه چیده شده است. شاید 
در طول تاریخ نداشته و نداریم که در یک باریکه کوچک به‌نام غزه 
مظلوم، در فاصله 45 روز 63 شهید از جنس خبرنگار تقدیم شده 
باشد. رای 120 کشور به قطعنامه ضد صهیونیستی اخیر سازمان 
ملل متحد و فراتر از آن، حضور گسترده و بی‌سابقه میلیون‎ها 
نفر در سرتاسر دنیا در محکوم ساختن جنایات رژیم اشغالگر 
قدس در نوار غزه، نقطه آشکارساز شکست رسانه‌ای صهیونیسم 
محسوب می‌شود. تسلط لابی‌های صهیونیستی بر دستگاه‌های 
دولتی، امنیتی و رسانه‌های غربی سال‌هاست که ادامه دارد. 
پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی، منظومه رسانه‌ای گسترده 
صهیونیست‌ها در سرتاسر دنیا، تلاش زیادی برای تصویرسازی 
کاذب و مجازی و جایگزینی آن با واقعیات و بدیهیات منازعه اخیر 

در منطقه  کرد اما این تصویرسازی حتی از سوی 
افکار عمومی کشورهای غربی نیز مورد استقبال 
قرار نگرفت! نام این پدیده را باید شکست غرب 
و رژیم صهیونیستی در عرصه روایت‌سازی 
گذاشت. شاهدش تظاهرات‌های گسترده در 
سرتاسر جهان است که با ابتکارات متعددی 
توسط خود مردم که به مزاح در فضای مجازی 
آنها را بسیج آن کشور می‌نامند، همچنان 
در حال انجام است.  اما به جرات همه این 
توفیق‌ها در گرو صبر و استقامتی بود که 
مردم غزه داشتند.  مردم در آمریکا و اروپا 
از رسانه‌های کذاب غربی عبور کرده‌اند. 
مظلومیت غزه ساحی است که هم از 
جنگنده‌های اسرائیل قوی‌تر است و هم 
از بنگاه‌های خبرپراکنی غرب! صبر و 
اراده پولادین فلسطینی‌ها مصونیت 
رسانه‌ای صهیونیسم را درهم شکست؛ 
 CNN کاری برمی‌آید، نه از BBC نه از

و FOX NEWS و رویترز!

دولت‌های منطقه 
کشورهای منطقه از فردای طوفان‌الاقصی به دو دسته کلی تقسیم شدند: 
کشورهایی که به‌خاطر منافع اقتصادی و سیاسی‌ای که در گرو حفظ رابطه با 
آمریکا و اسرائیل بود و آنها توان کنار گذاشتن آن را نداشتند و به همین جهت، 
حامی اسرائیل ماندند و دولت‌هایی که حامی ملت مظلوم فلسطین قرار گرفتند. 
از دسته اول شاید بتوان ترکیه ،امارات ، بحرین و آذربایجان را مثال زد که برخی 
مثل امارات حماس را گروه تروریستی خواندند و برخی هم مثل ترکیه هر چند 
مواضع ضد صهیونیستی‌اش گوش فلک را پر کرده بود اما دست از قطع رابطه 
و صادرات نفت به اسرائیل نکشید.  اما یک اتفاق مهم افتاده بود و عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق کامل درآمد و عربستان صریحا اعلام 
کرد که دیگر این روند به حالت سابق خود باز نخواهد گشت. عادی‌سازی‌ای که 
سرنوشت سیاسی و اقتصادی اسرائیل به آن وابسته بود. چرا که سبب می‌شد 
این بیگانگی‌ای که سال‌هاست در منطقه نسبت به این رژیم غاصب وجود دارد، 

از بین برود که طوفان الاقصی اجازه نداد. 

اسداللهی: حماس با عملیات 
طوفان‌الاقصی نشان داد که تاکتیکی‌تر 
فعالیت می‌کند
عملیات طوفان‌الاقصی با توجه به عظمت و دستاوردهایش و صحنه‌هایی 
که از ذلت و خواری ارتش رژیم‌صهیونیستی آفرید و کاملا توجه ملت‌های 
مسلمان، عرب و دنیا را به خودش جلب کرد. به‌ویژه آنکه رژیم‌صهیونیستی 
تاکنون بیش از 14 هزار نفر را شهید کرده که بسیاری از آنها زن و کودک 
هستند. اما در مقابل گروه‌های حماس همچنان به  مقاومت و حمله به 
اسرائیل در تلاشند. دکتر مسعود اسداللهی، استاد دانشگاه و تحلیلگر 
ارشد مسائل منطقه و مشاور سیاسی و منطقه‌ای شهید سلیمانی به تبیین 
عملیات نظامی حماس و پیامدها و ناگفته‌های نبرد مبارزان فلسطینی با 

اسرائیل پرداخته است.

مشخصه گروه‌های فلسطینی  پیش از انقلاب اسلامیمبارزان فلسطینی از دیروز تا امروز 
پیش از انقلاب‌اسلامی جنگ‌های کلاسیک بین ارتش‌های 
کلاسیک عرب و ارتش اسرائیل وجود داشت و »جنبش‌های 
مقاومت« شکل نگرفته بود بلکه  گروه‌های فلسطینی معروف 
به »چریک‌های فدایی فلسطین« با عنوان »فداییان فلسطین« 

شکل گرفته بودند.اما مشخصه این گروه‌ها چه بود؟
1.عمدتاً چپگرا؛ »کمونیست« یا »سوسیالیست« 

2. عده‌ای مارکسیست - لنینست 
3. عده‌ای مائوئیست 

4.برخی طرفدار تز شوروی 
5. بخشی طرفدار تز چین

6. یک عده طرفدار تز آلبانی
7. در کل ملغمه‌ای از جریان‌ها و تفکرها

8. عده‌ای در قالب گروه »فتح«، لائیک و مبارزه به رهبری 
»یاسر عرفات«

3 اصل مؤسس رژیم صهیونیستی برای حکومت خود
بن‌گورین، مؤسس رژیم صهیونیستی فردی با استراتژی و تفکرات عمیق بود . او سال 1948 گفته بود که ارتش اسرائیل در 
هیچ جنگی نباید وارد شود مگر اینکه 3 اصل را رعایت کرده باشد.البته وقتی با جنبش‌های مقاومت روبه‌رو شد دیگر نتوانست 

موفق شود. این 3 اصل شامل موارد زیر می‌شد.
1.  دشمن را 100 درصد غافلگیر کند، یعنی وقتی عملیات انجام دهد که دشمنانش اصلاً احتمال عملیات را ندهند و در غافلگیری محض.
 2. باید اهداف هر عملیاتی برای ارتش اسرائیل به نحوی طراحی شود که در کوتاه‌مدت، در یک جنگ سریع و کوتاه به آن اهداف 

برسد، چون ارتش اسرائیل توان یک جنگ فرسایشی و طولانی را ندارد.
3 .نباید اجازه داد که دشمن جنگ را به داخل خاک اسرائیل منتقل کند، باید جنگ به داخل خاک دشمن منتقل شود.

دلایل آگاهی حماس از واکنش اسرائیل در غزه
1.در تمام جنگ‌هایی که بین غزه و اسرائیل اتفاق افتاده، این 
حوادث تکرار شده است. درست است که در این عملیات اخیر 
حجم‌اش فوق‌العاده بالاست ولی این بی‌سابقه نیست. 2 سال 
قبل جنگ سیف‌القدس عین همین حوادث اتفاق افتاد. قبل‌اش 

هم اتفاق افتاده بود.
2. حماس تجربه حزب‌الله لبنان در جنگ 33 روزه را دارد. 
در جنگ 33 روزه اسرائیل ویرانگری زیادی در مناطق شیعه 
لبنان به خصوص در ضاحیه، حومه جنوبی بیروت شیعه‌نشین 
کرد تاجایی‌که  220 برج 10 طبقه به بالا تخریب شد اما بعد 
از جنگ 33 روزه ارتش اسرائیل یک دکترین جدید به‌نام 
دکترین ضاحیه مطرح کرد. گفت از این به بعد هر گروه 
تروریستی بخواهد به ما حمله کند، ما دکترین ضاحیه را در 
دستور کار خود قرار می‌دهیم؛ یعنی تمام زیرساخت‌ها را 
می‌زنیم برای اینکه آن مردمی که حامی‌اش هستند به ستوه 
بیایند و به این گروه‌ها اعتراض کنند که ما را بیچاره و نابود 
کردید، بستگان‌مان همه شهید شدند، شغل و زندگی‌مان را 

از دست دادیم.
3. اکنون آنچه در غزه رخ می‌دهد، اجرای دکترین ضاحیه 
است. با بی‌رحمی وحشتناک، با سانسور شدید خبری در غرب، 
رسانه‌ها را مجبور کردند. اگر این حرکت‌ها را در جامعه غرب 
می‌بینید، از برکت فضای مجازی است وگرنه رسانه‌ها به‌شدت 
دارند سانسور می‌کنند، از سی ان ان بگیرید تا بقیه، حالا سی 

ان ان یک مقدار چپگراست.

چرا اسرائیل از مناطق عریض وارد نمی شود؟
1-تلفات ورود از مناطق تعریض  مانند شهرها 
بالاست. به همین دلیل از نوارهای مرزی وارد 

می شود.
2- وزارت دفاع اسرائیل اعلام کرده از نخستین 
روز ورود تا کنون 100 تانک از دست داده‌ و از این 

100 تانک 90 تانک را در ورود زمینی بوده است.
3. توان حماس برای ضربه زدن بالاست و از 
خدا می‌خواهند که اسرائیلی‌ها به مناطق 
شهری وارد شوند؛ چون آنجا دفاع خیلی 

راحت‌تر است.
4. در اصل منطقه شهری قاتل ارتش کلاسیک 
است و هیچ ارتش کلاسیکی نباید وارد منطقه 

شهری شود چون بلافاصله نابود می‌شود.

ماجرای تغییر سفیر آمریکا و پایان حیات نتانیاهو
چند خبر تاثیر زیادی در پایان حیات 
نتانیاهو دارد که زیاد به آن توجه نشد ، 
نخست درباره تغییر سفیر آمریکایی‌ها 
در هفته دوم جنگ بود. آنها سفیرشان را 
در اسرائیل عوض کردند. انتخاب سفیر 
در آمریکا روندش با ایران فرق می‌کند، 
چون باید مانند وزیر از کمیسیون امنیت 
بین‌المللی روابط خارجی کنگره رأی اعتماد 
بگیرد. آمریکایی‌ها بلافاصله این تغییر را  
انجام دادند؛ چون سفیر قبلی‌ را ترامپ 
تعیین کرده و مانند کارمند وزارت‌خارجه 

اسرائیل رفتار می‌کرد.
همچنین فرمانده سنتکام )ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده آمریکا( در اسرائیل 
مستقر شد. چون نتانیاهو خواهان ادامه 
جنگ بوده  و حتی آن را گسترش داد، اما 
این فرمانده را فرستادند که او را کنترل کند 
و جلوی نتانیاهو را بگیرد. در واقع حیات 
سیاسی نتانیاهو تمام شده و قطعا بعد از این 
جنگ برکنار می شود و محاکمه هم خواهد 

شد؛ چون از قبل پرونده دارد.

رژیم صهیونیستی در 2 بازه زمانی
قبل از شکل‌گیری گروه‌های مقاومت: حتی یک هواپیمای 
جنگنده کشورهای عربی موفق نشد خودش را به فضای 

اسرائیل برساند و همگی منهدم می‌شدند.
بعد از شکل‌گیری گروه‌های مقاومت: اسرائیل نمی‌توانست 
3اصل مؤسس خود را رعایت کند. چون ماهیت جنگ چریکی 
و ماهیت جنگ مقاومت از نظر نظامی یا همان جنگ نامتعارف 
مشخص شد.همچنین در طول تاریخ 75 ساله مبارزه، تا قبل 
از عملیات طوفان‌الاقصی هیچ نیروی عربی چه ارتش‌های 
کلاسیک و چه گروه‌های مقاومت موفق نشده بودند به 

سرزمین‌های اشغالی ورود سرزمینی پیدا کنند.

اوضاع گروه‌های فلسطینی  پیش از انقلاب
1.پایگاه مردمی بین مردم فلسطین نداشتند.

2. بعدها استحاله و به گروه‌های تروریستی تبدیل شدند.
3. عامل دولت‌هایی بودند که در آن دولت‌ها حضور داشتند. به 
عنوان مثال صدام  از گروهی به‌نام »ابو‌نزار« حمایت می‌کرد که 
شر بزرگی برای فلسطین بود و مرتب اعمال تروریستی انجام 
می‌داد. لیبی، سوریه و کشورهای مختلف هم برای خود گروهی 
داشتند که باعث شد گروه‌ها به جایی نرسند به‌جز یک »جنگ 

کِرامه« که خیلی معروف است.

 نقش پیروزی انقلاب اسلامی 
بر مبارزان فلسطینی

گروه‌های مقاومت اسلام‌گرا بعد از پیروزی 
انقلاب‌اسلامی شکل گرفتند و نخستین 
گروه هم توسط شهیدفتحی‌شقاقی با نام 
گروه جهاد اسلامی شکل گرفت. حدود 
8سال بعد  حماس تشکیل شد. این 2 گروه 
بعد جدیدی در مبارزه‌ها شروع کردند. 
آن‌هم در داخل فلسطین نه در خارج آن.  
اما پیروزی انقلاب اسلامی بی‌تأثیر نبود. 

چون:

1.فلسطینی‌ها مشاهده کردند که ملتی 
به خیابان آمد و بدون اینکه یک گلوله 
شلیک کند، شاه و در واقع ژاندارم منطقه 

را از صحنه بیرون کرد.

2. این مصدر الهام شد که »می‌توان و باید 
با هرچه که در دسترس است، مبارزه کرد 
و معطل ارتش‌ها نماند، چرا که ارتش‌ها به 

کمک ما نخواهند آمد«.

3. در نتیجه بعد تحولی جدی در مبارزه با 
رژیم‌صهیونیستی آغاز شد.

ادامه از 
صفحه اول



5

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگاردرشهر نگاه

دخالت صهیونیست‌ها در ظلم‌ به مسلمانان 
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: رژیم صهیونیستی در تمام ظلم‌هایی که به 
مسلمانان می‌شود دخیل است. باید اهداف پشت صحنه آمریکا و انگلیس و صهیونیزم جهانی را خصوصا 
برای نسل‌های چهارم و پنجم انقلاب روشن کرد، نیاز به بسیج فکری و جهاد تبیین فعال و البته به‌دور از 

تندروی به منظور گم‌نکردن راه و اندیشه‌ انقلاب اسلامی، است.

صهیونیست‌ها قافیه را باخته‌اند
عباس مقتدایی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: توافق آتش‌بس موقت موفقیتی دیگر برای حماس 
قلمداد می‌شود، اما اسرائیل قافیه را در همه عرصه‌ها باخته است. رژیم صهیونیستی نه تنها در زمینه 
تبلیغاتی و سیاسی شکست خورده است، بلکه تحت فشار همه‌جانبه کشورهای مستقل و مسلمان است. 

از سوی دیگر شاهد نابود شدن پروژه آنان برای عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه هستیم.

جمعه جمعه 33 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89518951

شکست  صهیونیست‌ها
 در جنگ جهانی دوم، 45میلیون نفر غیرنظامی از متفقین کشته 
شد. در حالی‌که از متحدین 4 میلیون‌نفر کشته شد. نظامیان کشته 
شده از متفقین ‌16میلیون نفر بودند و از متحدین 8میلیون نفر. پس 
چرا همه متفقین را پیروز جنگ می‌دانند؟ دلیلش خیلی ساده است. 
پیروزی و شکست را نه بر مبنای میزان خرابی یا تعداد کشته بلکه بر 
اساس اهداف و اراده دو طرف محاسبه می‌کنند. این یک اصل روشن 
است. وقتی 2 نفر بر سر موضوعی درگیر می‌شوند آنکه بیشتر کتک 
خورده را نمی‌گویند بازنده بلکه کسی که نتوانسته حرفش را به کرسی 

بنشاند، بازنده است.
 خب هدف حماس چیست و هدف اسرائیل چیست؟ متن بیانیه 
محمدالضیف را همان ابتدای طوفان ببینید. او به فشار مستمر اسرائیل 
بر فلسطینیان، حرمت‌شکنی مسجدالاقصی و تن ندادن به مبادله اسرا 
اشاره می‌کند. می‌گوید حاکمان جهان نیز به این خواسته‌ها توجه 
نکردند. باید »دشمن بفهمد که گذشت آن روزهایی که بدون هیچ 

مجازاتی، دست به عربده‌کشی و جنایت می‌زد.«
این یعنی ابراز یک قدرت جدید که در محاسبات منطقه‌ای و 
جهانی قابل چشم‌پوشی نیست. چیزی شبیه حزب‌الله بعد از جنگ 
سی‌و‌سه‌روزه. بعد از این، هزینه اقدامات اسرائیل چندین برابر 
می‌شود. او احساس نمی‌کند اقداماتش بی‌پاسخ خواهد ماند و سطح 
این پاسخ بالا می‌رود. نکته دیگر در پیام محمدالضیف نشان دادن 
اتصال و هماهنگی کل جبهه مقاومت به یکدیگر بود. اتفاقی که به مرور 
بعد از طوفان‌الاقصی بیشتر و بیشتر خود را نشان داد تا اینکه عملا 
با توقیف کشتی اسرائیلی توسط یمن و شدت گرفتن درگیری‌های 
حزب‌الله و مقاومت عراق، صحنه قدرت‌نمایی مقاومت کاملا متفاوت 

شد. خوب اینها چه فایده‌ای دارد؟ 
 فایده اصلی این واقعه، محاصره اسرائیل با قدرت‌های مقاومت است. 
آزادی اسرای فلسطینی و اثبات قدرت حماس و گفتمان مقاومت و 
ضربه‌پذیری اسرائیل، کرانه باختری را به سمت دوری از گفتمان 
سازش ابومازن و مسلح شدن و پیوستن به مقاومت پیش می‌برد. 
اینگونه اسرائیل از چهار طرف محاصره می‌شد؛ جنوب انصارالله، 
شمال حزب‌الله، شرق و غرب نیز مقاومت فلسطین. تاثیر این محاصره 
ایجاد سایه شمشیر و قدرت است که باعث می‌شود رفتارهای اسرائیل 
کنترل شود و مردمش نیز احساس ناامنی کنند. این احساس ناامنی 

برای پراکندگی و کوچ آنها و محو اسرائیل لازم است.
اثر اینها چیست؟ عملا فلسفه اسرائیل که جلوگیری از قیام مسلمین و 
وحدت کشورهای مسلمان بود از بین برود. هژمونی اسرائیل در منطقه 
شکسته شود. نظام محاسبات حاکمان منطقه تغییر کند. و این یعنی 
هزینه بودن اسرائیل به فایده‌اش نیرزد. و طبیعتا غرب حمایتش را بر 
چنین موجود پرهزینه کم فایده‌ای به مرور کم کند. اتفاقی که همین 

حالا هم برخی نشانه‌هایش در حال هویدا شدن است.
 حماس این مسیر را به چند شکل پیش برد. اولا خود عملیات 
‌غافلگیر کننده 7اکتبر و نشان دادن ضعف امنیتی- نظامی 
اسرائیل ثانیا عملیات قوی رسانه‌ای‌اش چه با مخابره 
پرقدرت پیام مظلومیت و اقتدار مومنانه مردمش چه با ایجاد 
رویدادهای متنوع رسانه‌ای. طوری که مردم اسرائیل را مقابل 
حاکمان اسرائیل شوراند و ذهنیت افکار عمومی جهان را به نفع 
خود کاملا تغییر داد. فشاری مردمی بر اراده حاکمان کشورها 
تغییراتی در مناسبات بین‌المللی شکل داد به گونه‌ای که وزیر 
‌خارجه اسرائیل هفته پیش رسما اعام کرد زیر این فشار 
دو، سه هفته بیشتر دوام نمی‌آوریم.عملا با همه امکاناتش در باریکه‌ای 
کوچک گیر افتاد. نه جلوی راکت‌های حماس را توانست بگیرد و نه 
جلوی تلفات عجیب و غریب نظامیان و ضربه به تانک‌هایش را رابعا 
همه بازوهای مقاومت همزمان به کار افتادند. در حالی‌که مردم خود 
را همراه کرده بودند. چه انصارالله یمن چه حزب‌الله لبنان که مستقیم 
وارد جنگ شدند. این پدیده فوق‌العاده مهم بود. همراه کردن مردم 
و طیف‌ها و جریانات در هر کشور به اندازه خود حضور آنها در جنگ 

مهم بود. 
 در سوی دیگر اسرائیل باید چه می‌کرد؟ او باید نشان می‌داد درست 
است که غافلگیر شده و این را البته به هیچ وجه نمی‌توانست ترمیم 
کند. اما اقتداری دارد که بعد از این هیچ‌کس به خود جرات ندهد او را 
غافلگیر کند. همین جا ضعف منطق او روشن است. چون مساله ترس 
جبهه مقابلش نبود بلکه قدرت نفوذ و ضربه زدن مساله بود. سوراخ 
بودن قدرت اسرائیل مکشوف شد حالا او هر اقدامی بعد از این می‌کرد 
آن ضعف هویدا شده که جبران نمی‌شد. این ضعف برملا شده در ایجاد 
قیام‌ها و عزم تشکیلات‌های فلسطینی موثر بود. در فهم حاکمان و 
مردم از اسرائیل هم موثر بود. این یعنی »ضربه فنی«. یعنی همان ابتدا 

شکست قاطع و راهبردی خوردن.  
 اما به جز این چطور؟ واقعیت آن است که اسرائیل برای آنکه 
اقتدارش را نشان دهد مجبور بود چند هدف مشخص را بیان کند. 
یکی اینکه نقشه جغرافیای سیاسی منطقه را عوض کند. این را 
نتانیاهو همان اول گفت. مرادش چه بود؟ حمله به کشورهای منطقه؟ 
نه. حذف باریکه را می‌گفت. چگونه؟ مردم را کوچ دهد به بیرون از 
غزه. اختیار و زمام کار باریکه را هم برعهده بگیرد. حماس را هم حذف 
کند.خب کوچ میلیون‌ها نفر که شدنی نبود. اختیار غزه را گرفتن هم 
معنی نداشت مگر با حذف حماس . این هدف هم که همان روزهای 
اول تمسخر شد و تا امروز هیچ نشانه کوچکی حتی از آن پدیدار نشده. 

حماس خیلی خیلی کم شهید داده. شبکه تونل‌ها کشف نشده. 
 مجبور شدند تقلیل دهند هدف‌شان را. گفتند اسرا را به زور آزاد 
می‌کنیم و چند رهبر اصلی حماس را می‌کشیم. اولی که محقق نشد 
و امروز مجبور شدند به تبادل تن بدهند. دومی هم که خنده‌دار است 
کشتن سران حماس کجا و نابودی حماس کجا؟ به‌علاوه که این 
هم هنوز محقق نشده. یعنی چه؟ یعنی اسرائیل همان روز اول که 
ضربه فنی شد. بعد از آن هم که نتوانست اقتدارش را ثابت کند. لذا 
گفتند »تصمیم به تبادل اسرا برایمان دردناک است ولی ناچاریم.« 
به همین دلیل اساسا جنگ را می‌خواهند ادامه دهند تا به چیزی 

برسند. می‌ماند چه؟ 
 کشتن زن و کودک و خرابی‌ها و نفوذ نظامی در غزه. اولی که چهره 
مظلوم هولوکاستی‌شان را مخدوش کرد. این اتفاق مهمی است چون 
او با همین ذهنیت افکار عمومی اشغالگری‌اش را توجیه می‌کرد. 
مردم مومن غزه هم با جنایت‌های او مصمم‌تر می‌شوند این خاصیت 
هویت مومنانه است که با فشار قوی‌تر می‌شود. هفتاد و چند سال است 
همین است. این معنای آن جمله رهبری است که بمباران‌ها طول 
عمر اسرائیل را فقط کم می‌کند خاصیت دیگری ندارد. نفوذ نظامی 
هم که وقتی بنا نیست به حذف قدرت معارض بینجامد اثری ندارد جز 
باتلاقی که مجبور است از آن خارج شود مثل همه جنگ‌های قبلی‌اش 

در غزه که وارد می‌شده و بعد هم مجبور بوده خارج شود.
 خب پس صحنه، صحنه یک شکست همه‌جانبه و یک افول 
جدی برای اسرائیل است. این اقتدار و ایمان توحیدی غزه در عین 
مظلومیت او است که اینگونه پیروزی همه‌جانبه و خیره کننده را 

نصیب فلسطین  کرده است.

علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

اعتراف مقامات اسرائیلی و آمریکایی  درباره قدرت حماس

شکست پشت شکستشکست پشت شکست
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم منفور صهیونیستی معتقد است آثار پیروزی و شکست در جنگ 
کنونی غزه فراتر از اسرائیل خواهد رفت. او روز دوشنبه هفته قبل گفت:»ما باید پیروز شویم 
تا از اسرائیل محافظت کنیم. ما باید برای حفاظت از خاورمیانه پیروز شویم. ما به ‌خاطر دنیای 
متمدن باید پیروز شویم. این نبردی است که ما در حال جنگیدن در آن هستیم و در حال حاضر در حال انجام است. هیچ جایگزینی 
برای این پیروزی وجود ندارد. نبرد ما، مبارزه شماست و هیچ جایگزینی برای پیروزی وجود ندارد«.جو بایدن هم گفته: »اسرائیل 
تنها و بزرگ‌ترین قدرت آمریکا در خاورمیانه است. امنیت آمریکا و اسرائیل به‌طور جداناپذیری به ‌هم گره خورده است.«اما آیا 

اسرائیل به پیروزی خود دست پیدا کرده است و اصلا آنها پیروزی را در چه چیز دنبال می‌کنند؟

مهدی شبانگزارش
روزنامه‌نگار

خوی نژادپرستی اسرائیل
 از جمله اهداف اسرائیل نابودی حماس بود، 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 2 هفته 
پیش تصریح کرد: »حماس باید شکست بخورد در 
غیر این صورت اسرائیل در مکان جغرافیایی فعلی 
وجود نخواهد داشت«. اما هنوز یک سرباز هم 
از حماس اسیر نکردند.نتانیاهو در آغاز عملیات 
زمینی علیه غزه علاوه بر نابودی حماس، آزادسازی 
اسرای اسرائیل و به دست گرفتن اداره غزه و خارج 
شدن اداره آن از دست حماس را به عنوان اهداف 
راهبردی خود برای پیروزی اعلام کرد. اسرائیل در 
مقابل شکست نظامی و امنیتی 15 مهر می‌بایست 
هدفی را دنبال کنند که جبران آن شکست باشد. 
اسرائیل فکر می‌کرد با بمباران غزه می‌تواند حماس 
را نابود کند. اسارت نیروهای نظامی نیز در تقابل 
کامل با خوی نژادپرستی اسرائیل بود و به شدت 

مردم و مسئولان این رژیم را آزار می‌دهد.

فشار ملت‌های غربی بر دولت‌هایشان
»توماس فریدمن« در نیویورک‌تایمز خطاب به بایدن نوشت:»ما نباید اسیر استراتژی نتانیاهو شویم چرا که ممکن است همه ما 
را سرنگون سازد«. روزنامه »بلومبرگ« هم روز چهارشنبه هفته گذشته نوشت دولت آمریکا نگران رفتار دولت اسرائیل بوده و 
»به‌طور فزاینده‌ای از رفتار آن در جنگ علیه حماس ناامید شده است« این روزنامه می‌نویسد»آمریکا تلاش می‌کند تا به درگیری 
غزه را سر و شکل دهد - آن را آنکادره کند - اما رژیم اسرائیل تنها به پیروزی خود در این جنگ می‌اندیشد«. همچنین »جان 
آلترمن« معاون ارشد رئیس اندیشکده آمریکایی »مرکز مطالعات بین‌المللی و راهبردی« گفت: »طی 50 سال گذشته - بعد از 
جنگ 1973 - جنگ‌های اسرائیل به این دلیل پایان یافت که آمریکا وارد عمل شد و گفت زمان توقف فرا رسیده است«. اما الان 
اوضاع به جایی رسیده است که اسرائیل از یک طرف نمی‌تواند دست از جنگ بکشد چرا که هنوز به موفقیتی دست نیافته است 
و از طرفی ادامه جنگ و فشار ملت‌های غربی بر دولت‌هایشان، باعث از دست دادن حمایت‌های غرب خواهد شد چرا که نفرت از 

اسرائیل بر نفرت از حامیان آن هم سرایت خواهد کرد و این به نفع حامیان اسرائیل نیست.

ادعایی که اشتباه درآمد
اظهارات مقامات اسرائیلی و آمریکا نشان می‌دهد آنها با وجود جنایات 
سنگین به هیچ کدام از این اهداف نائل نشدند. چون نه تنها به سران 
و فرماندهان حماس دست نیافته‌اند بلکه حتی یک سرباز از حماس را 
هم  اسیر  نکرده‌اند. اسرائیل حتی مکان استقرار گردان‌های قسام را هم 
شناسایی نکرده است و ادعای او که حماس در بیمارستان پنهان شده است 
و راه تونل‌های آنها از زیر بیمارستان است نیز اشتباه درآمد و پیش ناظران 
بین‌المللی مفتضح شد. صهیونیست‌ها حتی با وجود جنایات جنگی وسیع 
به اسرای خود هم دست نیافت. نتانیاهو در یک مصاحبه ضمن اشاره به 
فلسفه تأسیس اسرائیل، هشدار داد که اگر اسرائیل شکست بخورد منافع 
غرب برای کنترل خاورمیانه هم شکست خواهد خورد. نتانیاهو در واقع 
اعتراف می‌کند که حمایت‌های یک ماهه گذشته غرب و آمریکا از اسرائیل 
دستاوردی خاصی نداشته و آنها باید حمایت بیشتری بکنند تا اسرائیل به 
پیروزی برسد. از آن طرف کشورهای غربی در حمایت از اسرائیل به چالش 
جدی برخورد کرده‌اند، چرا که عدم پیروزی اسرائیل و طولانی شدن جنگ 
نفرت مردم منطقه از اسرائیل و حامیانش را زیادتر می‌کند و این منافع 

غرب و آمریکا را با خطر مواجه می‌کند. 

پله اول شکست
چهارشنبه هفته گذشته مؤسسه آمریکایی 
»ایپسوس« نتایج یک نظرسنجی که در 
روزهای پیش از آن در میان شهروندان 
آمریکایی انجام داده بود، منتشر کرد که 
براساس آن در فاصله حدود 2 هفته 
سطح حمایت از اسرائیل به نحو عجیبی 
دگرگون شده بود. براساس این نظرسنجی 
تنها 32درصد از شهروندان آمریکایی از 
سیاست‌های حمایتی دولت بایدن نسبت 
به اسرائیل حمایت کرده‌اند در حالی که این 
میزان در 2 هفته پیش از آن 41 درصد بوده 
است. در این نظرسنجی 68 درصد شهروندان 
آمریکایی گفته‌اند اسرائیل باید به جای جنگ، 
راه مذاکره با حماس را در پیش بگیرد و 69 
درصد با ارسال ساح به اسرائیل مخالفت 
کرده‌اند. تا چند روز پیش نتانیاهو با این اوضاع 
به وقت بیشتری نیاز داشت تا به اهداف خود 
دست یابد اما چون پشتوانه حمایتی غرب برای 
ادامه جنگ را از دست می‌داد می‌بایست وارد 
مذاکرات سیاسی شود که این پله اول شکست 

او محسوب می‌شود. 

پذیرش آتش‌بس
حالا با پذیرش آتش‌بس، اسرائیل به این 
شکست خود اعتراف کرده است.اسحاق 
هرتزوگ، رئیس‌ رژیم صهیونیستی، تبادل 
اسرا را دردناک توصیف می‌کند و نتانیاهو این 
کار را تصمیم سخت می‌خواند. چنانچه این 
مذاکرات ادامه پیدا کند هیچ دست برتری 
برای اسرائیل برای چانه‌زنی وجود ندارد. 
بماند که نشستن پشت میز مذاکره، اعتراف به 
پیروزی حماس و باعث تحقیر اسرائیل است 
و این قدرت حماس برای حملات بعدی را به 
شدت افزایش می‌دهد.شکست و پیروزی 
تابع تحقق اهداف است و تاکنون اسرائیل 
با وجود جنایات فجیع به اعتراف خودشان 
به هیچکدام از اهدافشان نرسیده‌اند. اگر 
اسرائیل با این همه بمباران خودش اسرایش را 
آزاد می‌کرد می‌توانست جوابی در مقابل سؤال 
جهانیان داشته باشد اما اینکه بعد از این همه 
جنایات حالا باید با مذاکره تبادل اسیر را انجام 
دهد این اعتراف ناگفته را در خود دارد که با 
جنگ نامتقارن هم نتوانست به اهدافش برسد.

چگونگی شکل‌گیری جنگ فرسایشی
  در یک بازه زمانی طولانی با عملیات‌های 

متعدد اتفاق می‌افتد. 
  نیروها مرتب ضربه می‌زنند.

  ضربه‌ها  به صورت منفرد  انجام می‌شود، مثلًا 
در یک پاسگاه یا مقر نظامی حمله‌ای صورت 
می‌گیرد یک نفر کشته و یک نفر زخمی می‌شود و 

برمی‌گردند. خودشان هم شهید می‌دهند.
  نکته بارزی در این عملیات‌های تکی وجود ندارد 
ولی در مجموع هر ارتش کلاسیک که در مدت طولانی 

درگیر جنگ فرسایشی باشد، از هم می‌پاشد.

آیا اوضاع در غزه فاجعه‌بار است؟
از نظر کشته شدن و شهادت مردم عادی فاجعه‌بار است ولی از نظر 
نیروی نظامی‌شان اطمینان می‌دهند که وضع‌شان خیلی هم خوب است، 
از رهبران حماس، کادرهای درجه یک و دو هیچکس شهید نشده، آنها 
بیشتر رزمنده‌هایی هستند که از تونل‌ها درمی‌آیند و درگیر می‌شوند و 
شهید می‌شوند. آنها معتقدند حالا حالاها می‌توانند ادامه دهند و تدارک 
و سلاح و همه چیز هم دارند بنابراین آن چیزی نیست که اسرائیلی‌ها 

می‌گویند.

موضع ایران در نبرد فعلی فلسطین؟
ایران بنا به دلایلی که امام خمینی)ره( در ماجرای 
تصرف لبنان از سوی اسرائیل در اوایل انقلاب 
مطرح کردند، بنا ندارد ورود مستقیم و به نیابت 
از فلسطینی‌ها داشته باشد. چون اگر ایران ورود 
کند حتما نبرد به نفع مقاومت مغلوبه می‌شود اما 
در جنگ‌های بعدی هیچ کاری از خود فلسطینی‌ها 

ساخته نیست.

چرا مردم غزه مقاوم هستند؟
  گروه‌های مقاومت پایگاه مردمی دارند.

  در جنگ 33 روزه،  آواره‌های جنگ خیلی 
بیشتر از عملیات بود اما در تمامی مصاحبه‌ها 
تمام شیعیان دو کلمه می‌گفتند، فدَالسید! 

فدای سیدحسن! 

مشکل  اسرائیل در نبرد فعلی؟
اسرائیلی‌ها مشکل نیروی انسانی دارند و تمام 
نیروهای احتیاط‌شان را احضار کرده‌اند. احتیاط 

هم در اسرائیل با سایر نیروها فرق می‌کند. 
در تاریخ رژیم صهیونیستی هیچ اتفاقی نیفتاده 
بود که مجبور شود تمام نیروهای احتیاطش را 
فرابخواند. - این  تمام نیروی کاری چه ساده و چه 
متخصص، به ارتش آمده‌اند. بنابراین بسیاری از 
صنایع اسرائیل دارد با حداقل نیرو کار می‌کند.

تاکنون 57 میلیارد شکل )واحد پول اسرائیل( 
به اقتصاد اسرائیل ضرر خورده یعنی چیزی 
حدود 19-18 میلیارد دلار و این یعنی اسرائیل 

نمی‌تواند برای طولانی‌مدت بجنگد.

2 دستاورد مهم ایران از طوفان الاقصی 
-پایان عمر سیاسی ضدایرانی‌ترین 
صهیونیست )نتانیاهو( که قطعا از 

حکومت برکنار و محاکمه می‌شود.
 -متوقف شدن روند عادی‌سازی با 

اسرائیل به خصوص عربستان

 حماس چطور حمایت می‌شود؟
در گذر زمان  تمام گروه‌های فلسطینی 
مسلح شدند. چون وضعیت حماس با 
حزب‌الله فرق دارد. حزب‌الله چون شیعی 
است کشورهای سنی به آن کمک نمی‌کنند 
ولی حماس در نزد آنها بسیار محبوب است. 
حماس هم از کمک‌های متخصصان عرب 
بهره‌مند بود هم از نظر پول. حماس از نظر 
مالی ایران  وابسته نیست. این هم یک 
واقعیت است که در بین گروه‌های فلسطینی 
حماس از همه قوی‌تر است. وقتی که جنگ 
سیف‌القدس تمام شد، اسرائیل برای 

اینکه حماس را واقعا جدا کند، یک 
پیشنهادی به قطری‌ها داده بودند 
که می‌گفتند ما یک فردی را در 
تل‌آویو تعیین می‌کنیم، یک افسر 
که وظیفه‌اش این باشد که هر ماه 
یک پول کلان از قطر بردارد ببرد 
بدهد به حماس.بنابراین حماس 
به ایران  از نظر مالی نیازی نداشت.

نمونه‌های جنگ‌هایی که در تاریخ شکست خورد
در طول تاریخ معاصر هرگاه در جنگ نامتقارن یک قدرت 
بزرگ با یک قدرت کوچک درگیر شده، کشتار و ویرانگری 
زیادی انجام داده اما در نهایت گروه کوچک برنده است. 
رمز پیروزی این گروه کوچک فلسطین در جنگ رمزش 
در یک کلمه است؛ راهبرد گروه‌های مقاومت،چون  جنگ 
فرسایشی است. فرسوده کردن ارتش‌های کلاسیک. 
این کاری است که گروه‌های مقاومت انجام می‌دهند. اما 

نمونه‌های این جنگ‌ها چه بود؟

جنگ ویتنام:  آمریکا در دهه‌های 60 و 70 میلادی 
به ویتنام حمله کرد و در 15 سال هر جنایتی را 1

مرتکب شد. مانند کارهایی که اکنون اسرائیل انجام می‌دهد. 
بمب ناپال که بمب آتش‌زای بسیار وحشتناکی است، ممنوع 
است، به طور وسیع علیه مردم ویتنام استفاده شد. در این 
جنگ آمریکایی‌ها نیمی از ویتنام را اشغال کرده ویتنام به دو 
بخش شمالی و جنوبی تقسیم شد. البته ویتنام شمالی‌ها با 
جنگ چریکی آمدند یک جنگ طولانی‌مدت، نهایتاً ویتنام 
پیروز شد. در همین جنگ نابرابر هیچ‌گاه نشد که ویتنامی‌ها 
قدرتمندتر از آمریکایی‌ها باشند ولی جنگ در نهایت با 

پیروزی ویتنامی‌ها تمام شد.

جنگ شوروی در  افغانستان: آن زمان دو ابرقدرت 
در دنیا بود که شوروی یکی از آنها بود. یک ارتش 2

بسیار قوی و با تجهیزات پیشرفته، با اینکه تعداد زیادی از 
مردم افغانستان شهید شدند اما در نهایت شوروی شکست 

خورد. 

حمله اسرائیل به لبنان:  اسرائیل سال 1361 به 
لبنان حمله کرد، نیمی از خاک لبنان را گرفت، 3

کشتار و ویرانی بسیار کرد ولی نهایتاً خودش در سال 2000 
شکست خورد و از لبنان رفت. با همان سلاح‌های ساده، آن 
زمان حزب‌الله .پیشرفته‌ترین موشکی که حزب‌الله تا سال 
2000 داشت، موشک کاتیوشا بود و سایر سلاح‌هایشان هم 

آر‌پی‌جی و مسلسل بود.

حمله ناتو به افغانستان: بعد از حادثه 11 سپتامبر، 
ناتو حمله کرد و افغانستان را اشغال کرد. کل ناتو با 4

تمام قدرتش، حکومت اول طالبان را سرنگون کرد و 20 سال 
در افغانستان بود. همه فکر می‌کردند طالبان از بین رفته ولی 

در نهایت آمریکایی‌ها با فضاحت از افغانستان رفتند. 



کاش 
در این دوره به دنیا 

نمی‌آمدم!
بیشتر هنرمندان روحیه لطیف و حساسی دارند؛ حالا 

اگر با کودکان هم سر وکار داشته باشند، نسبت به موضوعات 
مرتبط با کودکان حساس می‌شوند؛ درست مثل حسین رفیعی 
که در مدت مصاحبه بارها از درد، رنج و مظلومیت کودکان حرف 

می‌زند. او درباره درد و رنج کودکان غزه می‌گوید: »در هر جای دنیا 
بداخلاقی‌هایی که نسبت به کودکان مظلوم می‌شود دل هر انسانی 

را به درد می‌آورد. چطور می‌شود یک انسان نسبت به کودکانی 
که مظلوم و معصوم هستند، بی‌رحمانه و ناجوانمردانه 
بتازد.« این هنرمند که از یادآوری رنج کودکان مکدر 

شده، می‌گوید: »کاش در این دوره به دنیا 
نمی‌آمدم و شاهد این حجم ظلم به 

کودکان نبودم.«

 این شب‌ها برنامه »مدار بسته« با محتوای 

اجتماعی و سرگرم‌کننده و اجرای حسین 

رفیعی، هنرمند باسابقه و نام‌آشنای تلویزیون 

از شبکه 2سیما پخش می‌شود. این مجری کاربلد، در این برنامه هم مثل بقیه 

کارهایش با اجرای شاد، جذاب و پرانرژی مخاطبان بسیاری را پای تلویزیون 

نشانده است. به این بهانه با او که اولویتش کار برای کودکان است و در 3دهه 

اخیر برنامه‌های محبوبی در این ژانر ارائه کرده، درباره فعالیت حرفه‌ای، زندگی 

شخصی و دغدغه‌هایش گفت‌وگو کردیم. رفیعی هنگام مصاحبه طبق انتظار شاد 

و پرانرژی بود، ولی هرجا صحبت از کودکان به میان می‌آمد، با یادآوری رنجی که 

همواره بر کودکان بی‌گناه سراسر جهان تحمیل شده، متاثر می‌شد و لحن کلامش 
بوی غم می‌گرفت.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

زندگان را فراموش نکنیم6
بابک نوری، کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر: یاد گرفته‌ایم در هر مراسم یادبود یا خاکسپاری بگوییم 
هوای هنرمندان و پیشکسوتان را نداریم و نداشته‌ایم و حالا خیلی دیر شده است، اما هیچ‌کس 

نمی‌گوید که باید هوای خانواده سینما را داشته باشیم. بیایید زندگان را فراموش نکنیم.

»ثریا« در رخداد‌های فلسطین جریان‌ساز بود
محسن برمهانی، معاون سیما:در شب حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه، احساس کردیم باید از 
بطن ماجرا با مخاطب صحبت کنیم. فراخوان دادیم و نخستین شبکه‌ای که این تصمیم را اجرایی کرد و خروجی آن به 
آنتن رسید، شبکه یک سیما و عوامل مجموعه »ثریا« بودند که برای تهیه گزارش و مستند اعزام شدند و جریان‌ساز بودند.

 چند بار 
خانه‌مان را آتش زدم!

حالا را نبینید که حسین رفیعی در اجراها و برنامه‌هایش 
بسیار پرشرو‌شور و پرانرژی به‌نظر می‌رسد، این هنرمند از 

کودکی هم همین ویژگی را داشته و به قول خودش بیش‌فعال و 
بازیگوش بوده است. او با مرور خاطرات کودکی لبخندزنان می‌گوید:‌ 

»از بچگی دلم می‌خواست از هر کاری سر دربیاورم و کارهای خطرناک و 
عجیب و غریب می‌کردم. به‌خاطر علاقه‌ام به آتش‌بازی، چند بار خانه‌مان 
را آتش زدم و برای همین مادرم همیشه نگران بود که اتفاقی برایم بیفتد. 

یادم هست یک سالی که خیلی برف آمده بود، تحت‌تأثیر فیلم‌های آن دوره 
خواستم قهرمان بازی دربیاورم و از پشت‌بام پریدم روی کپه برفی که 
در کوچه بود. فقط شانس آوردم که یکی از همسایه‌ها مرا دید وگرنه 

زیر تپه‌ای از برف، یخ می‌زدم. چون پدرم گواهینامه نداشت از 
12سالگی رانندگی می‌کردم و راننده پدرم بودم. موتورگازی 

و دنده‌ای هم می‌راندم و خلاصه کارهایی می‌کردم که 
اهل محل و فامیل می‌گفتند: این پسر چرا آرام 

و قرار نداره و اینقدر شیطونه؟«

گذر عمر
برای هنرمندان پرمشغله‌ای که چند دهه با 

مردم سروکار داشته‌اند، برخی حرف‌ها و یادآوری‌های 
مخاطبان گاهی موجب حیرت می‌شود. رفیعی هم یکی از 

خاطراتش را چنین مرور می‌کند: »برخی از رفتارهای مردم 
یادآور گذر عمر است و آدم را حیرت‌زده می‌کند؛ مثلا سال‌ها پیش 
یک کاراکتری داشتم به اسم »جیم جمل«، یادم هست به یک سفر 
خارجی رفته بودم یک پسربچه        5-6ساله از من خواست کلاهم 

را به او بدهم. چند سال بعد دوباره باز به همان کشور رفتم. 
آقایی بچه به بغل آمد جلو و گفت: »یادت هست کلاهت را 

به من دادی؟ حالا یک کلاه هم به پسرم بده.« و من 
تعجب کردم که این 20و اندی سال چقدر زود 

گذشته است... «

ویژگی: مجری- بازیگر آثار 
پرمخاطبی ازجمله نیمرخ، 
صبح آمد، سفر به چذابه، 

پلاک 39، ساعت خوش و...

تولد: 15دی ‌1348- تهران

تحصیلات: کارشناس هنر

برای آن دسته از مخاطبانی که »مدار 
بسته« را ندیده‌اند، این برنامه را چطور معرفی 

می‌کنید؟
یک بخش برنامه گپ‌وگفت صمیمی مجری با 
مهمان است. یک بخش دوربین‌ مخفی با موضوعات  
اجتماعی و طنز مثل »مهارت نه گفتن«، »مشکلات 
خانوادگی«، »زیرمیزی گرفتن« و »ترس« که من و 
محمد شعبانپور با گریم بین مردم رفته‌ و آن را ضبط 
کرده‌ایم. دوربین مخفی‌ها واقعا چالش‌برانگیزند 
و نشان می‌دهند مردم ما چقدر مهربان و 

دوست‌داشتنی هستند.

در یکی از دوربین مخفی‌ها به‌عنوان 
پیرمردی که ترس از فضای بسته دارد در 
آسانسور حالتان بد ‌شد و مردم سعی ‌کردند به 
شما کمک کنند. از اتفاقات پشت دوربین آن 

روز برایمان بگویید.
در آن قسمت پیرمردی بود که به‌قدری 
همذات‌پنداری کرد که وقتی دید حالم من بد 
شده، به گریه افتاد. من خودم خجالت کشیدم و 
گفتم اجازه بدهید پخش نکنیم؛ چون حفظ کرامت 
انسان‌ها برایمان مهم‌تر است. البته اتفاقات بامزه 

چرا اولویت‌تان کار برای کودکان 
است؟

چون گرایش تحصیلی‌ام هنر برای کودکان است و 
سال‌ها در این حوزه تجربه و مطالعه داشته‌ام. 

علاوه بر این، معتقدم مظلوم‌ترین و 
موجودات  دوست‌داشتنی‌ترین 
عالم بچه‌ها هستند. باور دارم که 
برای ورود به دنیای کودکان باید 
‌وضو بگیری؛ چون پاک‌ترین 

جاست.

پیش آمده که از اجرای 
نقش یا برنامه‌ای پشیمان شوید؟ 

خیر، از بازی‌ها و اجراهایی که کرده‌‌ام، 
دفاع می‌کنم. در هر کاری صدِ خودم را 

گذاشته‌‌ام و عاشقانه کار را انجام داده‌ و کارم 
را به بهترین نحو تمام کرده‌ام؛ چون معتقدم 

امضای هر شخص پای کارش است؛ درست مثل 
خلق یک اثر نقاشی.

صحبت از نقاشی شد. حرفه دوم شما 
نقاشی است؟ 

بله، از سال 1368گالری نقاشی دارم و به لطف 
حمایت و راهنمایی‌های پدرم نقاش موفقی بودم.

پس به‌خاطر پول و شهرت وارد 
بازیگری نشدید؟ 

به هیچ عنوان. قبل از اینکه وارد عرصه بازیگری 
شوم، به‌عنوان نقاش شناخته شده بودم و مصاحبه 
می‌کردم. در کنار پدرم هم کار مرمت اشیای عتیقه، 
آنتیک و نقاشی انجام می‌دادم. خدا را شکر می‌کنم 
که همیشه حمایت پدرم بالای سرم بوده و هیچ‌وقت 
نیاز مالی نداشتم. با افتخار کارگر و هنرجوی پدرم 

هستم و او را استاد صدا می‌زنم.

پیداست خیلی به پدرتان افتخار 
می‌کنید.

هم زیاد داریم؛ مثلا در دوربین مخفی‌ای که من 
می‌خواستم همسرم را طلاق بدهم، پیرمردی با 
عصبانیت و پرخاش می‌گفت: »خجالت بکش، 
آدم که زنش را طلاق نمی‌دهد و... « و می‌خواست 

کتکم بزند.

در3دهه حضور در تلویزیون در قامت 
بازیگر و مجری حاضر بودید. خودتان را بیشتر 

بازیگر می‌دانید یا مجری؟ 
همیشه گفته‌ام بازیگری بوده‌ام که نقش یک 
مجری را بازی می‌کردم، اما چون به‌عنوان مجری 
بازیگر وارد این عرصه شدم، کارهای سینمایی و 
تلویزیونی کمتر به من پیشنهاد شد؛ البته هیچ‌وقت 
فکر نکردم مجری هستم یا بازیگر چون همیشه 
گمان دارم به‌عنوان هنرآموز در این عرصه در 
کنار آدم‌های بزرگی کار کرده و آموخته‌ام.

به‌زعم خودتان سکوی 
پرتاب‌تان در دنیای بازیگری کدام 

برنامه بود؟ 
یک مجموعه به نام 39بود که همراه 
بیژن بنفشه‌خواه، مهران غفوریان، کیهان 
ملکی، زنده‌یاد علی سلیمانی و... بازی 
کردیم و سال 1372از تلویزیون پخش شد.

با کدام برنامه درمیان مردم شناخته 
شدید؟ 

سال 1377بعد از اجرای برنامه نیمرخ 
شخصیت فَه‌فَه، حسابی گل کرد و هنوز هم 
بچه‌های دیروز مرا با نام فَه‌فَه می‌شناسند. 
جالب است خیلی‌ها هنوز که مرا 
می‌بینند اسمم را شاید یادشان نیاید 

و می‌گویند شما همان فَه‌فَه هستید.

با توجه به اینکه در 2ژانر 
کودک و بزرگسال کار کرده‌اید، اگر 

همزمان کار بزرگسال و کودک پیشنهاد 
دهند، کدام را انتخاب می‌کنید؟

قطعا کار کودک را انتخاب می‌کنم؛ حتی اگر 
پولش کمتر باشد.

بله، خیلی زیاد. پدرم در 80سالگی هنوز کار می‌کند. 
با وجود اینکه نیاز مالی ندارد، اما حتی روزهای 
جمعه هم به کارگاه می‌رود. همیشه در کار و تلاش 

الگو و مشوق بچه‌هایش بوده و هست.

خودتان را هم پدر موفقی می‌دانید؟
تلاش کرده‌ام که باشم. یک دختر به نام نارگل و 
یک پسر به نام باربد دارم که در کار و زندگی دنبال 
علایق‌شان هستند و من هیچ‌وقت مجبورشان نکردم 
کاری را که فکر می‌کنم درست است، انجام دهند و 

فقط حمایتشان کرده‌ام.

بچه‌هایتان در کار هنری دنباله‌رو 
شما نبودند؟

نه، اصولا بچه‌های ما بازیگرها، دنبال بازیگر شدن 
نمی‌روند. باربد کوچک‌تر بود، نقاشی می‌کشید و 
نمایشگاه داشت، اما کم‌کم تمایلش عوض شد و 
سراغ ورزش رفت؛ الان هم دانشجوی روانشناسی 
است. دخترم نارگل هم گرافیک می‌خواند و به 

موسیقی هم علاقه‌مند است.

اوقات‌فراغت‌تان را چطور می‌گذرانید؟ 
ما بچه‌های دهه 40طوری بزرگ شده‌ایم که 
اوقات‌فراغت در خانه کار می‌کنیم و هر چیزی 
را که خراب شود خودمان درست کنیم. 
به‌اصطلاح همه‌فن حریف هستیم و تقریبا 
هر کاری از سیم‌کشی و نجاری تا بنایی و 

لوله‌کشی را بلد هستیم.)می‌خندد( 
ما نسلی هستیم که برای تولد 4سالگی‌مان 

پارچ و لیوان هدیه می‌گرفتیم.

اهل سفر هستید؟
بسیار زیاد. تقریبا به همه جای ایران سفر 
کرده‌ام و ماه‌های فروردین و اردیبهشت که 
بهترین ماه‌ها برای سفر کردن است، کار کمتر قبول 

می‌کنم تا به سفر برویم.

در میان کار برای تلویزیون، سینما و 
شبکه نمایش خانگی، اولویت‌تان کدام است؟

همه اینها که گفتید رسانه و فارغ از بعد آموزشی و 
فرهنگی‌شان، سرگرم‌کننده هستند. برای من قالب 
کار فرق نمی‌کند؛ چون به‌عنوان مجری- بازیگر طنز 
تکلیف معلوم است. باید کارهایم مردم را سرگرم 
کند و بخنداند. خیلی می‌شنوم که می‌گویند: 
‌»آقا به اون برنامه‌تون ما خیلی خندیدیم« یا 
»اون برنامه‌تون خیلی بامزه بود و...« و من از این 
بابت که با لحظه‌های شاد مردم در ذهنشان ثبت 

شده‌ام، خوشحالم و خدا را شکر می‌کنم.

به‌عنوان یک پیشکسوت، فکر 
می‌کنید برنامه‌سازان رسانه ملی اکنون چقدر 

به مخاطب اهمیت می‌دهند؟ 
رادیو و تلویزیون یا هر پلتفرمی که می‌خواهد 
تولید محتوا کند، باید اول مخاطب‌شناسی انجام 
دهد؛ اینکه چند نفر بنشینند در اتاق فکر و به 
سلیقه خودشان تولید محتوا کنند، درست نیست. 
جمعیت ایران 86میلیون نفر است که همه‌ ساکن 
تهران نیستند و جمعیت تهران هم همگی ساکن 
شمال شهر نیستند و... . بخش وسیعی از مخاطبان 
تلویزیون از شهرستان‌های دور و نزدیک و روستاها 
هستند. با افتخار می‌گویم رسانه ملی در همه جای 
دنیا فاخرترین رسانه است؛ چون گسترده‌ترین 
مخاطبان را دارد و برای کل کشور برنامه و محتوا 
تولید می‌کند. مخاطبان هم نباید از زاویه خودشان 
به همه برنامه‌های تلویزیون نگاه کنند. شاید آن 
برنامه‌ای که به درد یکی نمی‌خورد، به درد دیگری 

که در فلان شهر یا روستا زندگی می‌کند، بخورد.

در آستانه 54سالگی چه آرزویی 
دارید؟ 

آرزو می‌کنم هیچ فرزندی بدون پدر و مادر نباشد. 
خیلی تلخ و ترسناک است که بچه‌ای احساس کند 
پدرش شب به خانه نمی‌آید یا مادرش دیگر کنارش 
نیست. ترسناک‌تر اینکه به‌خاطر نوع تفکر خودمان 
بچه را در شرایط سخت قرار بدهیم و برای اینکه دل 
خودمان را راضی کنیم بگوییم باید سختی بکشد 
تا آدم موفقی شود. اینطور نیست. این روزها که 
بداخلاقی‌ها نسبت به بچه‌ها زیادشده، می‌گویم 
خدایا کاری کن دل هیچ بچه‌ای در دنیا از ترس 
نلرزد، هیچ بچه‌ای شب گرسنه نخوابد، هیچ بچه‌ای 
از دوری پدر و مادرش اشک نریزد و... . بچه‌ها 

روشنایی زندگی هستند. بچه‌ها را جدی بگیریم.

گفت‌وگو با حسین رفیعی، مجری برنامه 

»مدار بسته«

به خاطربه خاطرپول و شهرتپول و شهرت

بازیگر بازیگر 
نشدم!نشدم!

نوستالژی کودکی 
پیرزن 90ساله!

وقتی از رفیعی می‌خواهیم از برخورد مردم در کوچه و 
خیابان خاطره تعریف کند، اینطور می‌گوید: »خاطره که زیاد 

است، خیلی‌ها می‌گویند ما بچه بودیم شما را در تلویزیون دیدیم. 
یادم هست یک‌بار پیرزنی 90ساله به من گفت »تو نوستالژی دوران 

کودکی من هستی!« اول تعجب کردم، ولی بعد با خودم گفتم حتما او 
مرا 20سال پیش و وقتی 70ساله بوده در تلویزیون دیده و از آن دوره به 
عنوان دوران کودکی یاد می‌کند. یک‌بار هم برای برنامه »صبح آمد« 

صبح‌های زود به تلویزیون می‌رفتم که برف شدید آمده بود و در 
برنامه بچه‌ها با گلوله برف مرا می‌زدند که یک‌دفعه یک آقای 
عصبانی آمد و گفت: »خجالت نمی‌کشی من صبح‌ها از زیر 

پتو تلویزیون می‌بینم و تو همش داری برف بازی 
می‌کنی... . برو بگیر بخواب دیگه... . اعصاب 

ما را خرد کردی!!! «

فیلم‌کدهیادداشت

آخر هفته چی ببینیم؟
یک آخر هفته دیگر هم از راه رسیده و جدول پخش 
برنامه‌های تلویزیون و شبکه نمایش خانگی پر از برنامه‌های 
سرگرم‌کننده و جذاب شده است. برای شما که در این هوا 
ترجیح می‌دهید در خانه بمانید، روز تعطیل فرصت خوبی 
است تا از تماشای سریال‌ها، فیلم‌ها و برنامه‌های سرگرم 
کننده‌ای که تلویزیون و شبکه نمایش خانگی برایتان 
تدارک دیده‌، لذت ببرید. با هم بخشی از این برنامه‌ها را 

مرور می‌کنیم:

سریال

رعد و برق

بهروز افخمیکارگردان

درام اجتماعیژانر

شبکه یک سیمابستر پخش

مهران رجبی، محمد فیلی، شهرام بازیگران
قائدی، مزدک رستمی، شهین تسلیمی، 

سام کبودوند، مختار سائقی و...

روایت قصه‌ای در بستر سیل نوروز ۹۸ در استان‌های 
شمالی و غربی کشور است و گوشه‌ای از زحمات و 
مجاهدت‌های مردم و نیروهای امداد را در ماجرای 

سیل و اتفاقاتی که افتاده نشان می‌دهد.

معرفی

داوود هاشمیتهیه‌کننده

سریال

شهباز

حمیدرضا لوافیکارگردان

پلیسی/معماییژانر

شبکه 3سیمابستر پخش

آرش مجیدی، رضا داوودنژاد، مهدخت بازیگران
مولایی، علیرضا آرا، فاطیما بهارمست، 

میلاد میرزایی، سیروس همتی و...

روایت زندگی دختری به نام نجوا دانشجوی نخبه در 
حوزه برنامه‌نویسی رایانه است. او به‌دلیل کنجکاوی 
و دانش فوق‌العاده خود ارتباطات گسترده‌ای در 
فضای وب پیدا کرده و معتقد است مرگ دوست صمیمی‌اش 
که به‌تازگی در یک سانحه از دنیا رفته، تصادف نبوده و ارتباط 

مستقیمی با یک شبکه مخفی خرابکارانه اینترنتی دارد و... .

معرفی

امیرحسین آشتیانی‌‌پور و مهدی علینقیتهیه‌کننده

سریال

دفتر 
یادداشت

کیارش اسدی‌زادهکارگردان

کمدی/جناییژانر

فیلم‌نتبستر پخش

رضا عطاران، حسن معجونی، مینا بازیگران
ساداتی، کاظم سیاحی، زهرا داوودنژاد، 

سیامک انصاری و...

درباره یک پزشک شیاد است که سعی دارد از 
پرستاران اخاذی کند و به همین دلیل با آنها ارتباط 
برقرار می‌کند. در بین این پرستاران نیز رقابتی 

سخت برای ارتباط گرفتن با این پزشک برقرار شده است.

معرفی

حسین اکبریتهیه‌کننده

سریال

نیسان 
آبی 2

مسعود اطیابیکارگردان

کمدیژانر

فیلیموبستر پخش

حسین یاری، یکتا ناصر، مهران غفوریان، بازیگران
بهناز جعفری، ایمان صفا، مه‌لقا باقری، 

بیژن بنفشه‌خواه، علیرضا خمسه و...

ادامه فصل اول سریال نیسان آبی است. قضیه بعد 
از سفر استانبول شروع می‌شود. جمشید که تمام 
سرمایه‌های به‌دست آورده را به باد داده بود، دستگیر 

و به ایران برگردانده می‌شود.

معرفی

احسان ظلی‌پورتهیه‌کننده
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یادداشت
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کاهش مراجعه به دادگستری
به کمک سرگرمی! 

در شماره قبلی گفتیم که علی‌رغم این‌که خیلی 
از ما »آدم‌بزرگ‌ها« تصور می‌کنیم که 
»سرگرمی« فقط مخصوص کودکان و نهایتا 
نوجوانان است، اما محققان فواید بی‌شماری را برای 
»سرگرمی« یافته‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به این 

موارد برای هر فرد اشاره کرد:
افزایش طول عمر، کاهش بیماری‌ و اختلالات مربوط 
به کهنسالی، افزایش طول زندگی مستقل برای 
سالخوردگان و سرزندگی آن‌ها و شرکت‌کردن در 
زندگی اجتماعی، افزایش اعتماد به نفس،  کاهش خطر 
بیماری‌های قلبی و سکته، کاهش استرس و افسردگی، 
بهبود سلامت احساسی-روانی، افزایش خلاقیت و 

ظرفیت‌های فکری‌ برای کسب فرصت‌های عالی و....
 در شماره قبلی بیشتر اثرات فردی سرگرمی را بررسی 
کردیم و در یادداشت این شماره  به اثر رونق »سرگرمی 

فعالانه« در زندگی اجتماعی خواهیم پرداخت.
حالا ببینیم محققان درباره مزایای اجتماعی سرگرمی 

به چه نتایجی رسیده‌اند:
   دلبستگی به سرگرمی‌های سالم، درجه رضایت 
ما را از زندگی بالاتر خواهد برد. عموما انواع تفریح، 
مثل کاتالیزورهایی هستند که در ساخت سریع‌تر 
جوامع قوی و خودکفا موثرند و  در جامعه حس افتخار و 
سربلندی را برای مردم ایجاد می‌کنند. آمارها هم نشان 
می‌دهند که جوامعی که بهره‌گیری از سرگرمی‌سالم 
در آن‌ها شیوع پیدا کرده است ،سرعت پیشرفت بهتری 

نسبت به موارد غیره دارند.  
  افزایش سرگرمی سالم در جوامع، میزان وابستگی 
به مراقبت‌های پزشکی، خدمات اجتماعی، پلیس و 
حتی دادگستری را کاهش می دهد که صرفه‌‌های 
بسیار دارد. دلیلش هم کاملا واضح است :مردمی که 
اهل سرگرمی سالم هستند ،آرام‌تر و منطقی‌تر عمل 

می‌کنند.
 تحقیقات نشان داده است که استفاده مردم از 
سرگرمی‌های سالم، باعث افزایش بازده کار و کاهش 
غیبت از کار می شود! همچنین بر کسی پوشیده نیست 
که برگزاری رویدادهای مرتبط با سرگرمی، رونق 

دهنده اقتصاد و حتی جذب توریست می شود.
با این همه فواید »صنعت سرگرمی«، حق انتخاب با 
ماست که از آن بهره بگیریم یا کماکان آن را مساوی با 

لودگی و بی‌کلاسی بدانیم.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)4حرفی( این ویروس سلول‌های ایمنی بدن را ضعیف می‌کند تا جایی‌که دیگر توان مبارزه با بیماری‌های جزئی را  ۱
)5حرفی( متاسفانه ایران، صاحب یکی از برترین رتبه‌های جراحت فک و  3 )3حرفی( قیمت و ارزش  2 نخواهد داشت. 
)7حرفی( برخی عوامل تحریک کننده از قبیل آلرژی و دود سیگار می تواند باعث عود  4 صورت ناشی از این سانحه است 
)2حرفی( یک تحقیق بزرگ نشان می دهد این ویتامین ممکن است از  5 کردن این بیماری و برگشت علائم آن شود 
)5حرفی( مواد اولیه ساختمانی  6 مرگ ناشی از سرطان و بیماری‌های قلبی در مردان میانسال سیگاری پیشگیری کند 
)4حرفی( در این ورزش زمستانی که در آستانه قرارگیری در فصل آن هستیم، یک سری عضلات خاص به کار می‌افتند  7
)3حرفی(  9 )3حرفی( موی طلایی  8 که شاید در فعالیت‌های روزمره و یا سایر ورزش‌ها کمتر از آن استفاده شود 
)6حرفی( محققان پزشکی می‌گویند این سبزی و خانواده ‌آن به پیشگیری از ابتلا به سرطان پوست  10 خون‌بهای مقتول 
)3حرفی( باغ غصب شده حضرت زهرا)س(  12 )3حرفی( عناصر شیمیایی قابل ذوب و چکش‌خوار  11 کمک می‌کند 
13)4حرفی( خانم‌ها باید سعی کنند بیش از یکبار در هفته از پاک‌کننده‌های لاک استفاده نکنند زیرا باعث این مشکل 
)5حرفی( این  16 )4حرفی( درس نگارش  15 )4حرفی( نوعی تخته نازک پرس شده مصنوعی  14 در ناخن‌ها می‌شود 
مشکل روحی ناشی از امتحانات می‌تواند تا  70درصد سبب کاهش یادگیری دانش‌آموزان خصوصا در مقاطع راهنمایی و 
)6حرفی( نام دیگر این بیماری گلوکوم حاد است که می تواند باعث قرمز شدن  18 )3حرفی( پول خارجی  17 متوسطه شود 
21 )4حرفی( کشوری آمریکایی با پایتخت هاوانا 20)3حرفی( عارضه ازدیاد  گازهای معده  19 چشم در اطراف قرنیه شود 

)3حرفی( لحظه‌ای و فوری 22)6حرفی( از شهرستان‌های حاشیه دریای خزر 23)6حرفی( متخصصان کودک استفاده 
از این وسیله را برای شیرخوارانی که با شیر مادر تغذیه می‌کنند به هیچ وجه توصیه نمی‌کنند
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.

B 2 n . i r / u 8 6 2 6 4

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با  ۴۱۹ آغاز می‌شد:

1- محمد صدرا زمینیان
2- یاسمن ملک‌زاده

نسخه مجازی، راهنمایی‌ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

فقط دو هفته 
فرصت دارید تا 
با ارسال حداقل 

یک پاسخ 
صحیح ،برنده 
جایزه میلیونی 
این ماه باشید!

جمعه‌ها مسابقه‌ای درباره 
کتاب داریم که کتابخوانی 
نیست !.همان‌طور که از نام این 
مسابقه پرطرفدار پیداست، 
سوال این مسابقه را فقط باید 
شنید! موضوع مسابقه، فایل 

یک کتاب صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت هر 
هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی 
از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  
این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای شرکت 
در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن صوت کامل 
کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود به 
لینک، می‌توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک کلیپ 
کوتاه یک‌دقیقه‌ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه 
داستان‌های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره‌مهر« بارها تجدید چاپ شده است.

کتاب‌شنوی

مسابقه با طعم 
دارچین!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

مستطیل واحد از نوع سوم!
سلام .توی این جلسه در مورد تکنیک مستطیل واحد نوع سوم یا 
Unique Rectangle Type3 آموزش می‌بینین. اگه درس جلسه 
قبل یعنی مستطیل واحد نوع دوم رو ندیدین حتما  از آرشیو وب‌سایت 
همشهری مرورش کنین. خب حالا به سودوکوی پایین توجه کنین:

توی نوع سوم مستطیل واحد، سطح مستطیل توی دو بلوک قرار داره 
)خونه‌های زرد دو کاندیدایی  با کاندیداهای یکسان( و سقف مستطیل 

توی دو بلوک قرار گرفته و به رنگ بنفش هستن.
 ولی تفاوت این تکنیک با نوع دوم خودش، توی کاندیداهای اضافی 
موجود توی سقف هستش که این بار دو کاندیدای اضافه‌تر از سطح 
رو توی خودش جا داده. یعنی سقف کاندیداهای 3 و 9 داره ولی 
خونه‌های سطح مستطیل علاوه بر این دو رقم، کاندیداهای 1 و 

7 هم دارن.
توی این تکنیک ،بازهم منطق همون منطق قبلیه. یعنی هر کاندیدایی 
که باعث بشه که سقف مستطیل کاندیداهای اضافی خودش رو از 
دست بده و مثل سطح بشه-و الگوی مرده ایجاد کنه- باید حذف بشه.
حالا خونه 37 اگه  جوابش1 بشه، اول از همه باعث می‌شه خونه سبز 
 ۷بشه و همین باعث می‌شه هر دو خونه سقف‌مون کاندیداهای 1 و 7 

رو از دست  بدن و فقط با 3 و 9 باقی بمونن.
خونه بنفش 87 اگه 1 یا 7 بشه، بازهم همین‌طور می‌شه. با وجود خونه 
سبز، هر دو کاندیدای اضافی از خونه‌های سقف‌مون حذف می‌شه و 
یه الگوی مرده تولید می‌شه. پس ما می تونیم کاندیداهایی که با دایره 
زرد علامت زدیم رو حذف کنیم که به این تکنیک، مستطیل واحد نوع 

سوم می‌گیم .حالا به این نمونه از سودوکو دقت کنین:

این بار سطح مستطیل توی یه بلوک)خونه های زرد( و سقف‌مون توی 
یک بلوک دیگه‌ست)خونه‌های بنفش(. این هم حالتی از مستطیل 
واحد نوع سوم هستش که همون منطق قبلی رو داره. با توجه به 
خونه‌های سبز، اگه خونه 52 جوابش8  باشه ،خونه 51 باید3  باشه و ما 
می‌دونیم که سقف مستطیل، دو کاندیدای اضافه‌تر از سطح داره که 8 
و 3 هستن و اگه از بین برن، یه الگوی مرده ایجاد شده. همین منطق 
برای کاندیدای 3 خونه 45 و 59 هم برقراره و تمام کاندیداهایی که 
دایره زرد دارن باید طبق تکنیک مستطیل واحد نوع سه ،حذف بشن.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.

B 2 n . i r / y 7 4 2 8 0

بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۶
B2n.ir/f22188

مادر و پدر و پسر و دختر خانواده همیشه با 
هم صبحانه می‌خوردند. مادر دیروز انگشتری 
خریده بود که کمی برایش بزرگ بود و پدر 
به مادر تذکر داد که مراقب باشد انگشتر از 
دستش نیفتد تا امروز عصر برای کوچک 
کردنش دوباره به انگشترفروش مراجعه کنند.
دقیقا در همان وقتی که پدر داشت تذکر 
می‌داد، ناگهان انگشتر مادر در قوری داغ پرُ از 
چای افتاد. اما اتفاق عجیب این بود که انگشتر 

اصلا خیس نشد! چرا؟!

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه کشور در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۲۰۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۲۰۰۱

پوستر یمن پس از توقیف کشتی رژیم 
صهیونیستی

جنس انگشتر ارتباطی به خیس 
نشدن آن ندارد!

سادهدرجه سختی
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سعیده مرادی و سحر جعفریان
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 جمعه 3 آذر 1402    سال سی‌ویکم     شماره  8951  
 حضرت امیر المؤمنین‌علی‌ع: 

دو چيز است که پاداش آنها وزن نمى شود: 
گذشت و دادگرى

  اذان ظهر:   11:51    غروب آفتاب:16:53
   اذان مغرب:  17:13    نیمه شب شرعی: 23:07 
حافظ   اذان صبح فردا: 05:21   طلوع آفتاب: 06:49 

برو به کار خود ای واعظ این چه فریادست

مرا فتاد دل از ره، تو را چه افتادست

بیایید جاهای خالی اوقات فراغت‌مان را با کتاب پر کنیم

بفرمایید؛ خوب شد؟! آنقدر کتاب نخواندید تا هم از سبد خانوارتان حذف شد، هم 
سرانه مطالعه‌اش تا حدِ رکورد‌زنی‌های عجیب و غریب)!( پایین آمد و هم اینکه 
مسئولان زحمتکش را مجبور کردید برای یادآوری و تکریم این یار مهربان قدیمی 
و دانای خوش‌بیان همیشگی، مناسبت‌های متعدد در تقویم جای دهند و گرامیداشت‌ها و جایزه‌های متنوعی در نظر 

بگیرند تا بلکه به‌ خودتان بیایید. پس تا از این دیرتر نشده، دست در دست کتاب بگذارید.

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

شما با 
کتاب، رفیق باش حالا 

فرقی نمی‌کند رفاقت صوتی، 
تصویری یا کتبی!

کتابخوان 
گرامی! در کنار رنگ و لعاب کتاب به 

محتوای آن نیز کمی توجه و عنایت 
داشته باش! با تشکر

لذتی در کتاب 
خواندن هست که در فضای مجازی 

اصلا و ابدا نیست. پس، هموطن کتاب 
بخوان!

اگر سالی یکی دو بار لای 
کتاب‌های‌تان را باز کنید، نه 
خاک می‌گیرند و نه نیازی به 

کتابخانه‌تکانی دارید!

بعضی‌ها، خودشان 
کتاب پنددان با سود و بی‌زیان هستند؛ از نوع 

سیارش! اینان را هم دریابید.

قیمت 
بعضی از کتاب‌ها انگار به تعداد 

کلمات‌شان است !

غرق‌شدگان 
در فضای مجازی را نجات‌بخشی 
نیست جز دانای خوش بیان!

دوست 
عزیز؛ لطفا با یار مهربان کمی 

مهربان‌تر باش! این همه خشونت 
و بی‌انضباطی لازم نیست!

فالوورهای 
عزیزم؛ من و کتاب‌های قطور و 

قشنگم، یهویی!

یار مهربانیار مهربانکجای زندگی‌تان است؟!
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